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Petter vår gode venn 
Takk for denne gangen

av: Mikkel Kjelstrup



“Petter Berge sovnet inn i natt” 
Mandag 8.november 2010, klokka 09.2, tikket den redselsfulle, 
men like vel forventede meldingen inn. Det kom som ett sjokk, 
selv om jeg var forbredt på at han hadde kort tid igjen. 
Så forberdt som jeg kunne bli.

Søndag 16.mai 2010: Vålerenga skulle spille mot Aalesund på Ullevaal 
Stadion. Jeg sendte en melding til Petter’n og spurte om han skulle på kamp. 
Svaret som kom satte meg helt ut; Nei, han var på Ullevål Sykehus, han var 
sjuk men de visste ikke hva det var enda. Seieren hadde en sterk bismak denne 
dagen. Det var plutselig ikke så forferdelig morro med fotball lenger. 

Mandag 17.mai fikk vi beskjed; Petter hadde svulst på hjernen. Dette fikser
du, tenkte jeg og regnet med at den var godartet. Masse meldinger med 
lykkeønskninger, og hverdagslige og trivielle problemer ble sendt. Fikk som 
regel kjapt svar, han var meget sterk og var positiv til at dette skulle fikses. 
Humøret hans, og den stå-på personen som vi tross alt kjente så godt var det 
ikke noe tull med. Tenkte at dagene på sykehuset ble lange, så det ble fikset en 
stor pose med fanziner og andre magasiner. Resten av storfamilien til Petter, 
som av en eller annen pussig grunn ikke visste at Pettern digget fyrstekake 
kanskje mer enn han digget klubben sin, fikk det nå med seg en gang for alle. 
Vi har alltid tulla mye med at han antageligvis var den eneste under 70 år som 
likte fyrstekake. Han fikk kjøpekaker i store mengder, og noen lærte seg til og 
med å bake hjemmebakt fyrstekake. Alt i ren og ekte kjærlighet. Han skulle i 
hvert fall ikke være aleine om å kjempe denne kampen.

Petter var mye inn og ut av sykehuset for behandling, men han fikk heldigvis 
også vært mye hjemme med sin lille familie; sin kjære kone og sine to små 
jenter på 3 og 5 år. 

Første gang jeg selv skulle møte Petter etter at han ble syk var hos Behle, 
sammen med Lektor Dyrland. Var ganske spent på hvordan han så ut, og 
hvordan faenskapen hadde påvirket han, men han var ved godt mot der vi satt 
og så på to VM kamper på rad, spiste pizza og drakk en øl mens vi prata om 
ting og tang. Som om ingenting fælt hadde skjedd. Han hadde humøret inne 
som vanlig, og da Behle lurte på om folk virkelig orket en tredje runde med 
nitti minutters Vuvuzela helvete svarte Petter:
” Ja jeg er sykemeldt til 3. oktober, så jeg har ikke dårlig tid”

Sensommeren kom og vi prata om løst og fast. Mine to stoltheter, Julian 
og Tuva ble invitert i barnebursdag til Emma sin 5 årsdag, Petter sin eldste 
stolthet. Han kødda mye med meg siden jeg var blitt venn med Christer Falck 
på Facebook. Han fortalte at sønnen til Christer kom i bursdagen til Emma. 



Jippi, tenkte jeg.  “Ja så kan dere jo prate sammen som venner”, mente han. 
Jeg møtte Falck, og Pettern ble fornøyd. Men for meg ble ikke dagen da jeg 
møtte Christer den gledens dagen det burde ha blitt.  I bursdagen fikk vi vite 
at det ikke gikk så bra med Pettern. Det gikk ikke riktig vei, kunne han tappert 
fortelle. Jeg ble helt satt ut. Vi kunne ikke miste en så snill og god person som 
Petter. Han skulle jo vinne kampen mot kreften! Akkurat som de på forsiden 
av VG og Dagbladet gjør.

= Enga#6 kom ut, og det viste seg at han fortsatt hadde humøret intakt. Han 
hadde funnet et bilde av en pastor som ligna på meg - så det ble baksiden av 
blekka. Mange lo godt av den. Humor er viktig det, sier dem som vet hva dem
snakker om, men deverre så hjelper det ikke så veldig mye i det lange løp likevel.

Tiden gikk og det viste seg etter hvert at kreften tok overhånd. Når Vålerenga 
vant viktige kamper og han skreiv ”jeg ble nesten friskere av dette” så trodde vi 
på det. Alle som var glade i Petter holdt pusten; skulle dette snu eller ikke?!

I starten av oktober var han igjen en tur på Lovisenberg. 
Lektor Dyrland og jeg dro innom en tur før kampen mellom Vålerenga og 
Brann. Han skulle få besøk av Pappa Berge under kampen, så da var han i
trygge hender. Jeg må ærlig innrømme at jeg grua meg til å se han igjen. 
Hvordan var formen hans? Når vi kommer ruslende inn står han og 
kjemper med å få på seg olabuksa, og på kommer den. Jøss! tenker jeg, dette 
var lovende, han hadde til og med gått seg en tur tidligere på dagen, og dagen 
før spist pizza med sin kjære kone og barn. Tenkte stille inne meg, at Yess, 
det går riktige veien! Praten gikk som i gode gamle dager; Petter hadde smakt 
legendariske flesk og duppe for første gang, og det likte han meget godt. Glad, 
og ikke minst optimistisk ringte jeg lillebror Berge dagen etter, og sa at dette så 
jo bra ut. Lars følte det samme, Pettern kom til å leve lenge på den fine dagen 
de hadde hatt.

Dessverre skulle det ikke vare. Det viste seg at det gikk meget fort 
nedover med Petter, og ikke en eneste sjel kunne gå god for hvor lenge han 
hadde igjen. Men diskusjonene våre per melding hadde vi fortsatt. Den siste 
virkelige gode og intresante jeg hadde med han var om skattelister skulle 
legges ut eller ikke. Flere venner fikk besøke han den siste tiden, og alle 
mottok vi meldinger fra han som fikk oss til å leve i håpet. Men kun få dager 
etter forstod jeg at det kun var kort tid igjen. Jeg fikk to blanke tekstmeldinger 
fra han. Han ville gjerne skrive, men fikk det ikke dessverre til. Det var min 
siste kontakt med Petter.

Så hvordan kjente jeg mennesket Petter Berge? Vi gikk i samme barnepark. 
Mamma jobba der og passet først Petter som var eldst, så kom Larsemann som 
var glad i smukken, og tilslutt også lille Ida - kjent som Idrix blant noen. Jeg er 
et par år eldre enn Petter, men vi gikk sammen på Munkerud Skole og 



Nordseter Ungdomskole. På ungdomskolen på starten av 90 tallet var det ikke 
mange som heia på Vålerenga. Men Pettern hadde ’Vålerenga i mitt hjerte’ på 
skinnranselen. Vi var på hils, men ikke noe mer den gangen. Han var jo like 
ivrig på å se håndball, og var med på Hønsehuset for Nordstrand som hadde 
10-15 guttevalper med trommer.

Det var først i sesongen 1997 du ble en virkelig venn Petter, og etter
hvert en meget god venn også, sammen med Behle, Hovden, Espelund, Junior 
m/flere. Da hadde Vålerenga en meget god sesong og mens vi før var på hils ble 
det nå mer kontakt. Mye fest og moro, men ikke minst var du en viktig person 
når det gjaldt å starte fanzina Stang Ut!! i 98. Vi hadde lest masse fanziner, men
nå ville vi gi ut en sjøl også. Du hadde jo mange krasse leserbrev til Nordstrand 
blad i sin tid, og du var ikke vond å be når vi trengte å satse en tusenlapp eller 
to til trykking av blekka. Vi hadde med 200 ex av første utgave til Trondheim, 
og vi solgte 20-30 ex. Det tok ikke helt av med andre ord. Men vi ga oss ikke. 
Etter hvert begrenset det seg til å selge på kamper, og etter hvert fikk jo både du
og jeg en familie å ta vare på. Men vi har hadde mye moro sammen, prata 
timevis i telefon, kødda med folk, vært fulle sammen, led sammen, grått 
sammen. Stilt opp for hverandre, så og si aldri krangla sammen. Venner av 
tekst-TV var vi også. Og ikke minst så har vi vinni og tapt i sammen. Du fikk 
mye pepper for at du heia på Chelsea, og ikke minst tyna jeg deg i det lengste 
for Ken Bates som alltid gikk i pels. Ville sende deg en melding når Torres 
gikk til Chelsea, men hadde dessverre ikke ditt nye nummer til himmelen!!

Jeg kunne fortsatt i det uandelige Petter min gode venn. For du var en 
skjeldent bra mann, og hadde ingen fiender. Du var elsket av utrolig mange; 
mest av alle av Lisbeth og barna Emma og Julie, foreldrene Berit og Øyvind. 
Lars med frue, Ida med sin mann og farmor som sitter med den feteste kåken i 
Karistuveien.

Vi er mange venner som savner deg utrolig mye. Hvorfor måtte du 
forlate oss så altfor tidlig? Vi hadde jo så mye mer vi skulle gjøre 
sammen. Du gleda deg til at Emma skal starte på Munkerud Skole neste år, 
samme skole som du gikk på. Livet er utrolig kjipt uten deg skal du bare vite, 
for du er så utrolig savna Pettern. Jeg tenker på deg hver dag. Men du skal vite 
at vi er mange som tar vare på Lisbeth og barna for deg.

Den 15. april, når du hadde bursdag besøkte vi graven din. Vi pakka sekken 
med øl i ditt minne, og spilte noen gamle Samantha Fox slagere. Hun har jo 
også bursdag den 15. april. Men detta viste du vel alerede, 
du var jo der. Vi snakkes igjen neste år min kjære venn.

Så Petter, på vegne av alle dine venner
Takk for nå



Hva er =Enga?
Det du nå holder i hånda er en fanzine. Den er laget av fans for fans. Lyst 
til å lese mye piss? Da er =Enga noe for deg. Navnet har vi valgt da vi blir 
sett på som trygdesnyltere, søppel og kun drikker, driver hor og driver 
med narkotika...Men =Enga består av rimelig oppegående folk. Vi jobber, 
drikker øl, leser fanziner og liker fotball. vi har diverse verv, men verken 
Klanen, Vålerenga eller noen andre har noe med denne fanzina å gjøre. Vi 
gjør dette fordi vi elsker Vålerenga som lag og bydel og for å bidra til den 
berømte tribunekulturen som finnes i Norge.

Lyst til å saksøke oss for ett eller annet, så kjør på. Vi kjenner noen 
advokater som fikser jobben for oss, hvis ikke NAV gjør det. Rapp gjerne 
en artikkel, men nevn oss så blir vi glade og du skylder oss en øl. Ris/ros 
kan du sende til erlikenga@gmail.com . Vil du ha tak i oss per god 
gammaldags post? Se adressen nedenfor.
....Også er vi imot moderne fanziner, så veit dere det.

=Enga c/o Mikkel Kjelstrup
Strømsveien 37c
0658 Oslo
Norge

Vi har hjemmeside på erlikenga.fanzine.no, den blir oppdatert engang i 
skuddåret. Leit etter oss på Facebook også under =Enga. Kvitterer som en 
fugl gjør vi ikke enda. Men vi prøver fortsatt å selge telefkasen på finn.
no. så vi får se da.

Redaksjonen “toer uten styrmann” består av følgende personer:
El Fingro og Veggur
Innleid layout konsulent (det er desverre her dette nummerets overskudd, 
som var beregnet til å gå til alle gatebarna på Hauketo, forsvinner):
Sverre Iversen

Takk til følgende:
De som har bidratt med artikler eller noe annet, Sverre Iversen, Kjell 
Arne Totland, Vålerenga Vertshus, Bohemen, Aass øl, Strongbow, alle 
andre som lager fanziner, Hiawata, Casa Murlio, Skjerfboden, Klanen 
som er 20 år, alle med den rette mentaliteten, Sjapperådet, Josimar, 
Vålerenga Magasinet, Klansropet, Petter Berge takk for den fine tiden vi 
hadde sammen, Va pack er ni grabbar, NSA, SFSU, alle som selger lodd, 
vpn, Chablis, cava, Snorre vår trofaste trykker, Sarpsborg Sharks med 
tidens værste låt, familiene våres, Behle, Chris, herr Snygg, Du som mente 
Mikkel var legende,  Kenneth Bergland, 0658 som er ett perfekt sted å 
bo, klanen.no, tribunekultur.com . Facebook for mange gode hyrdestunder.

Neste Utgave august/september? Kanskje, i hvert fall før jul tror vi. 
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miguel el fingro entertainments og sønn inc. i sam-
marbeid med vålerenga vertshus proudly presents

De fleste store kultur institusjoner, og de fleste andre med respekt for 
seg selv for den sak syld, har sin egen dag. Filmens dag, Musikkens dag, 
Barnas dag, også videre også videre. Ja til og med hu derre feite pille-
knaskeren fra Arbeiderpartiet hadde jo i sin tid sin egen dag. Og etter 
massivt press fra alle kanter så er det nå altså på tide at norges ledende 
fotball fanzine også får sin egen dag. Så hold av den 13. august fra 
16.00 og utover kvelden, for da blir avikler vi intet mindre enn =Enga 
dagen på Vålerenga Vertshus. Masse moro, kald øl eller strongbow 
serveres for en penge de fleste har råd til. Lun bakgård, og spilles det 
dårlig musikk så finner kanskje Espen Knutsen fram juxboksen igjen. 

Program for dagen: Salg av fanziner, Salg av 
supportereffekter, søkelys på Aksjonen: fan-
ziner skal skrives i helgen, Andre fanziner kom-
mer for råd og vink, Loddsalg, Stand up med Josi-
mar Frode, DJ som snurrer plater kommer også

Håper du set ter av  dagen for å  holde  l iv  i  Fanzine-Norge 
Mer info  kan fåes  ved å  mai le  t i l  er l ikenga@gmai l .com

dagen
lørdag 13. august feirer vi oss selv



Og til dere som trodde =Enga var historie: 

Shame on you!		 	 	
	 	

Nei da, vi er ikke historeie, og som en gjennomsnitlig 
patetisk Føniks så reiser vi oss selvfølgelig så det 
skrangler etter i fortenna. Men mye har skjedd siden 
forrige utgave, og ikke minst greier vi å holde tradisjonen 
med å komme mye seinere en planlagt. Men her er vi da 
i det minste. =Enga nummer 7 er herved servert.

Ble medalje i fotballen og vi skal være enda mere unike enn noen 
gang i år faktisk. Hands gutta rykket opp og rykket rett ned med 
usle to poeng. Man lærte mye av den sesongen, men man fortsetter
å jobbe stein for stein. Arbeidslaget Hands har som mål mellom 20 
og 50 stående syngende på hjemmekamper i Jordalhallen, pluss 
1-2 borteturer. Hvor det ble av fanzina Kasteball vites ikke, vi lover å 
finne ut av det til neste utgave. Mens vi er inne på fanziner så kommer
selveste I-K-A-R-O-S med  papirblekke til høsten. Østkanpakk tror jeg 
den skal hete. I-K-A-R-O-S er de som går i felles grilldress på kamper
og er en del av framtiden sammen med resten av den rivende 
utviklingen vi har! Så da er vi ikke aleine om å gi ut fanzine lenger. 
Håkki gutta røyk ut i kvartfinalen for første gang siden 1989, det var 
vel rundt da jeg begynte å følge håkki. Men landslaget hadde jo stor 
suksess i år så kanskje det blir en ny opptur.

Som dere skjønner på forsiden så har redaksjonen i =Enga med 
venner hatt en tung peridode. Vi mista Petter Berge alt fortidlig. Noe 
dere sansyneligvis alerede har lest om. Vi håper dere lesere spytter 
inn litt ekstra, da alt overskuddet av denne utgaven skal gå til 
kreftsaken. Mail oss gjerne på erlikenga@gmail.com uansett om du 
vill støtte eller noe annet du lurer på. Noen faste spalter mangler 
kanskje, men de dukker nok opp i neste utgave. Hvis det kommer
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flere utgaver da. Det å lage fanzine tærer på og tar mye tid, men nå
er det sommer og da skal vi jo lade kroppen så får vi se til høsten. 
Blir nok flere for allerede om 2 år er den unike klubben 100 år. Da
kommer det nok mange teite arrangement vi må harselere med. 
Allerede nå kan vi starte med å hetse Vålerenga Fotball, med 
bakgårdskatten Tippen med drakt nummer 99. Drakt nummer 99 
burde være freda, ikke av Max Jerry Månsson og Jone Samuelsen, 
men siden Wayne Gretzky brukte det. Er du ung og ikke veit hvem 
Wayne er? Da søker du på dette internettet å finner ut. Men hva skal 
Vålerenga fotball med ny maskott? Trodde det hadde Arild Rønsen jeg.

Hvordan kan du bidra i klubb og klan? Meld deg til tjeneste. Her for 
en uke siden var det 10 stykker på fotokurs og meget gledelig var 
det 3 stykker som ingen hadde sett før. Viktig at nye kommer til, og 
ikke biter vi så veldig hardt heller. Så dugnad@klanen.no er en fin 
måte å melde din interesse på. Eller du kan støtte de enkelte lagene 
i klubben med grasrotandel. dvs 5 % av det du spiller går til ditt lag. 
Her kan du støtte alt fra fotballen til historielaget, selv Flaggborgen 
tror de skal tjene tusenvis av kroner på dette. De fleste gjør det, 
men ikke Flaggborgen! Ja ja, den som har lever får se. Å melde deg 
inn i klubben er også en viktig ting du kan gjøre, skal ikke mange 
medlemmer til før man kan velte noen forslag, tenk på det du!

Supportercuppen går mest sannsynlig i september med Skeid-Oksen 
som arrangør. Hvis ikke, følg med på klanen.no eller andre steder 
for mer info. Det er usikkert om FK 1913 stiller lag, vi satser men vi 
spiller ikke med d-laget engang når Skrible og jeg måtte spille.

Da ønsker =Enga alle en riktig god sommer, fotballen er rund, køpp 
er oppskrytt men ikke e-køpp inntil videre. Martin Andresen & Co har 
vår fulle tillit denne sommeren også. Neste utgave kommer, tja før jul 
kanskje. Ingenting er jo som et realt julenummer av =Enga. Uansett 
møtt opp 13.august på Vålerenga Vertshus til =Enga Dagen. Da blir 
det mye moro kan dere tro.

El Fingro, =Enga redaxx
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Året rundt med 
vålerenga-tv

Sturla Soffasitter tar et aldri så lite 
oppgjør med egne tv og 
bekvemelighetsvaner

Første matchen er Viking borte. Det er tross alt ganske langt unna 
Oslo, og blir spilt på en lørdag. Har lagt om til sommerdekk allerede, 
og da er det litt uaktuelt å kjøre den skumle veien. På lørdag skulle 
jeg også ut på middag med kjæresten, og det var like aktuelt å droppe 
den som å kalle henne for drage eller øks som jeg hører de tøffe gutta 
gjør. Heldigvis er det billigere å kjøpe abbo på TV2 Sport enn å dra på 
matchen, så jeg så den kampen på TV i godsofaen, før vi dro på Alex 
Sushi. Det er jo fett å se på TV, man ser at det er stemning på matchen 
og det er lett å se om det var gult kort eller ikke. Da føler jeg at jeg har 
peiling på fotball. Mer peiling enn Mini og Bengt Eriksen i hvert fall, 
selv om jeg tror Davy vet litt mer enn meg.

Neste match er Ålesund hjemme. På en fredag, da er det best å se den 
på vorspiel med kompiser før vi går ut på den vanlige fredagspilsen. 
Kampen går jo på MAX, og den kanalen har jeg og. Kompisene som 
jobber som tannleger og konsulenter er ikke så opptatt av fotball, 
men de holder med Vålerenga, RBK og landslaget. (Som for øvrig er 

Så er endelig sesongen i gang. Nok en sesong med deilige 
og væskende sittesår. Hvem kan vel la være å elske det?



skikkelig ræva, i alle fall det jeg har sett på TV, inkludert borte mot 
Portogal). Fredag blir uansett litt pes, jeg har da jobba ganske hardt 
hele uka og strengt tatt orker jeg ikke helt å dra på kamp. Er jo Våler-
enga i mitt hjerte uansett.

Så er det Stabæk borte. Da kunne jeg kjørt til kampen, men det er 
så vrient å parkere ved Telenor Arena (sier kompisene mine).  Den 
kampen går jo på MAX den og. Selv om jeg ikke skal på fredagspils 
to fredager på rad (kjæresten syns ikke noe om det) kan jeg jo se den 
hjemme, eventuelt i opptak etter at hun har sett Norske Talenter på 
TV2. Jeg får jo sett kampen uansett. Og støtter Vålerenga gjennom at 
jeg ser reklame på en kanal som betaler penger til klubben for at de 
skal kunne sende kampen, lissom.

Vålerenga hjemme mot LSK går på TV2. Siden kampen er på søndag 
og det er en storkamp drar jeg på den. Det er nok noen av kompisene 
mine som blir med på den og. Det kjennes godt å være der på de store 
kampene.

Derimot er det uaktuelt å dra til Trondheim uka etter. På en mandag, 
hallo. Den ser jeg på TV2. Så langt ute i sesongen er jo min 
Vålerenga-kompetanse god nok til å diskutere med han Skeidfyren 
på jobben. Dessuten har jeg jo abbo på TV2 Premier League og kan 
se favorittlagene mine ManUtd, Liverpool og Chelsea der. Digg det. 
Syns jo Man City begynner å bli interessant og.

Vålerenga – Brann er storkamp, da drar jeg på stadion rett etter 
shoppingen. Varene kan ligge i bilen, jeg trenger ikke drikke og bidra 
til stemninga så lenge de gutta med flaggene borte i Colasvingen 
bråker sånn. Viktigste er at jeg er der, i alle fall på den kampen.

Fredrikstad borte er 16.mai. Da er det fest hjemme, kampen ser jeg i
opptak 18.mai. Ingen jeg kjenner som snakker om fotball før da uansett.

Siste kampen som er  planlagt (dvs satt opp som tv-kamp) er 
Haugesund borte. Har TV2Sport, og det er jo en torsdag, så bortetur 
er uaktuelt. Spørs om jeg gidder se den uansett, tror vi skal på 
Plantasjen da. Haugesund er rimelig uinteressant da.

Jaja, det blir en knallsesong. Man kan lissom følge Vålerenga gjennom 
sesongen og være Vålerenga. Uten egentlig å alltid måtte være der. 
Mindre pes, mer komfort, like mye Vålerenga. Heia Vålerenga!
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Vålerengas vanskelige sesong etter sølvsesongen
er godt i gang. I fjor var Vålerenga rett og slett 
drit imponerende. Ikke bare mange mål, ikke 
bare mange poeng, men også med stil. Et lag 
som brakte noe nytt inn i norsk fotball. I år er de 
andre lagene mer klar over hva vi driver med. I 
god kjent norsk tradisjon vil mange, om ikke de 
fleste prøve å møte vår stil med å ødelegge den. 

Noen vil lykkes, men 
forhåpentligvis har Martin 
og co mottrekkene klare. 
Matchen mot Viking vitna 
om at han har tenkt tanken.
At vi ikke kan spille vårt 
spill i hver eneste kamp, 
spesielt om en del av våre 
spillere er skada. Vi tok 
poenga. Viking regna nok 
ikke med det.

Men vi vil også få tøffe tider.
Enten i denne sesongen
eller i neste. Da er det greit 
at vi er klare for de tidene 
allerede nå. For det Martin og
Vålerengasjefene driver med
nå er å bygge et fundament 
for fremtiden. For det første 
har vi en gjennomtenkt 
spillestil. Den er annerledes,
ambisiøs og ikke minst 
publikumsvennlig. Det er 

viktigst at man tar 
poengene, men om vi kan 
få et psykologisk overtak 
på andre lag ved at de VET 
at vi spiller bedre fotball 
enn dem blir jobben enklere.
Om vi pisser på dem 
samtidig som vi tar poenga 
er det bare maks lykke. 
Spillestilen er forankra 
i hele klubben. Også de 
yngre lagene spiller fotball 
etter den stilen, og 
rekruttene følger opp.

For det andre er økonomien
i orden. Der har 
adminstrasjonen og Breen 
gjort en knalljobb. Det er 
få klubber i Norge som har 
den type orden. Det 
betyr at vi har ressurser 
dersom det kniper og det
er en trygghet i seg selv. 

Tålmodighet!
av: Ivan Ahumpalot
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Forrige gang vi gjorde det 
godt var under Rekdal. Ikke 
misforstå, jeg er fortsatt av 
den mening at Rekdal er en
gud. Kjetil Siem er en slags
gud og. Men Vålerenga var
en smule bloddopa i den
perioden, gjennom 
sjekkheftet til den aller 
største guden: John 
Fredriksen. Hans bidrag vil 
aldri glemmes. På den annen
side fløy penga og det var 
ikke orden i sysakene og 
fremtia. I dag er det tæring 
etter næring og Vålerenga 
står på sine egne 
økonomiske ben, ikke på 
kreditten til Fredriksen.

Hva er så poenget med alt 
dette? Vel, når det butter 
imot, og det kommer det til 
å gjøre, da må vi på 

tribunen og foran TVen 
være vårt ansvar bevisst. 
Vi må ikke være de som 
skriker om at treneren 
må gå. Om at klubben må 
kjøpe en spiller til 20 mill. 
Om at alt var mye bedre før 
og at Vålerenga må satse 
mer enn vi har for å vinne 
mer enn vi kan få.  Det 
fundamentet som bygges 
nå kan være Vålerengas 
gullsesonger, flere ganger 
på rad. Det kan til og med 
være Champions League. 
Om det noen gang er en 
sesong der vi skal stole på 
oss selv og det klubben er 
så er det denne sesongen. 
Og neste. Og den neste 
deretter. Om Martin og 
spillerne er trygge på det, 
om Breen og co forvalter 
verdiene med baller og 
selvtillit vil fremtida være 
lysere enn noensinne. Det 
eneste jeg ber om i retur
fra Martin, spillere og ledere 
er at de har baller nok til å 
tro videre på seg selv. At 
de hører vår støtte og at de 
ikke lar seg påvirke av alle 
Truls Dæhliene og Morten 
Pedersene. De er bare en 
gjeng fitter som er mer 
opptatt av seg selv enn det 
vi bryr oss om.

Ære være Vålerenga. 
For alltid.
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Ganske så mange meter unna den fin-
este gutten i gata, men artikkelforfatter 
Ahumpalott knepper mer enn frivillig 
opp og bøyer seg skjeldent dypt i støvet 
for Pål og hans medsammensvorne.
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a nei ! Ikke 
Sogndal igjen...
Det er 30. oktober i det herrens år 
2000. Det er kaldt og det 
pissregner, noe jeg ikke hadde 
tatt høyde for da jeg forlot mitt 
midlertidige hjem i Odalen 3 timer 
tidligere. Derfor står jeg der på 
Vestbredden, Ullevaal, ikledd en 
tynn genser, men jeg fryser ikke. 

av: Herr
For nede på matta leder Enga 2-1  i 
siste og avgjørende kvalikkamp. Vi 
greide 1-1 borte etter et mål av 
Viikamae, og leder nå etter mål av 
Reka og Åsmund Bjørkan. Selv om vi 
aldri skulle vært i denne situasjonen 
så er vi det likevel, men det er bare 
6 minutter igjen, og alt ser bra ut. Så 
dukker han opp. Satan selv. Tommy 
Øren. Med ett spark på ballen, legger 
han hele 2001-sesongen i grus. Varen 
er levert og heter Mandalskameratene.
 
Bitter, kald, humørsjuk og forbanna, 
går jeg fra Ullevaal, bort til Mac`ern 
ved Sogn Videregående, for å hente 
bilen og komme meg vekk. Langt 
vekk. Men det står ingen bil ved 
Mac`ern lenger. Bare et skilt med 
påskriften “Kundeparkering Maks 1 
time”. Etter hektisk ringevirksomhet 
finner jeg ut at bilen kan hentes på 
inntauingstomta på Hasle, og leveres 

ut mot den nette sum av 1700 spenn. 
Jeg sjekker bukselommene mine og 
finner 27 kroner og ei kvittering fra 
Fjellinjen. Heldigvis bodde hun som 
var dama mi på denne tiden i Oslo. 
Etter mye om og men får jeg lånt 1700 
kroner + taxipenger Sogn - Sjursøya 
- Hasle av henne, og får bilen ut og 
kommer meg hjem. Etter denne dagen 
blandet Sogndal seg inn i tetsjiktet 
over lag jeg hater for alvor.
 
Nå hata jeg Sogndal litt allerede, på 
grunn av Eirik Bakke, som aldri lot 
sjansen til å slenge dritt om Vålerenga 
gå fra seg. Men det var stedet Sogndal 
jeg hata mest. Året før denne 
skjebnessvangre kvalikkampen var 
nemlig Sogndal åsted for et drap. 
Muligens uaktsomt, men likefullt drap. 
En ungdomsgjeng jagde da 
skoleeleven Arve Beheim Karlsen 
rundt, og Karlsen så ingen annen utvei 
en å hoppe i elva for å unnslippe. Han 
kom seg aldri opp igjen. Motivet for 
det hele var at Karlsen var mørkhudet. 
Forsåvidt ingen grunn til å hate et helt 
sted, men det var etterspillet av saken 
som opprørte meg, som svoren
antirasist. Der sto en hel bygd frem som
uvitende, benektende tullinger uten 
noen form av selvransakelse og uten 
noe initiativ til holdningsendring.
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Nå er altså denne gjengen og dette 
stedet tilbake i Eliten. I spillerstallen 
finner vi både Eirik Bakke og Tommy 
Øren, satan sjøl. Bakke har vært i 
Brann i mellomtiden, og Øren i Ham 
Kam. Det er akkurat som om de vil at 
jeg skal hate dem enda mer. I årene 
som har gått siden sist har også stedet 
bidratt til mer hat fra min side. De har 
gitt oss Tone Damli Aaberge og Yngve 
Hallèn, toppboy i NøFF. I tillegg har de 

ikke endret menneskesyn der oppe, 
skal jeg tro diverse diskusjonsfora 
om norsk fotball. opptil flere ganger 
har jeg sett Saftkokarar som bruker 
uttrykket “jag dei i elva” om 
motstanderes mørkhudede spillere. 
 
Måtte dette laget og drittstedet få 
kortest mulig opphold i Eliten. De 
hører ikke hjemme der, verken som 
fotballag eller mennesker.

Hva skal du lese i hengekøya i sommer? 	 	
				  
Om du skal på ferie eller om du skal være hjemme er ett fett. Men det 
er lurt å ha noe å lese på. Man får da koblet av fra hverdagen. Aviser 
kan man jo også lese, men det tar en drøy halvtime å lese VG, Dag-
bladet og Aftenposten. Kanskje man finner noen gamle ukeblader 
på hytta under ferien, men det gjelder å ha med seg noen bøker 
også. Jeg har bestilt veldig mange på www.capris.no. Men uanset, 
her er 5 heite tips for sommerens mange timer i hengekøya. 

Mitt liv som ganske god fotballspiller. Boka om Freddy Boy 
anbefales. Jeg skriver ikke lange tirader om dette, men boka fåes 
både som pocket og vanlig bok. Pocket er best, føkk det rest lizm.

Va för jävla pack e ni. Kan kjøpes i Vålerenga sjappa, eller på nett. 
Anbefales. Intervju med de tre forfatterene finner du på sidene 
50 - 53 i blekka.

Vi er best i verden. Skrevet av Thomas Aune og Aleksander Schau. 
Overskriften er rappa fra da Norge slo England i 1981 og legendariske
Bjørge Lillelien brølte dette og mye mer. Gutta er kjent fra FK Fotball 
og tv2.  Tveitas Beckham, Pål Enger har eget kapitel!

Spela Fotboll Bondjævlar. En studie av svensk klubbkultur og 
lokal identitet fra 1950 til 2000 talets start. Skrevet av Torbjørn 
Andersson. Denne er også på svensk.

Hooligan, de danske broderskaber. Respekten, Æren, Rusen, 
av Jonas Nyrup/Tom Carstensen. På dansk. Bestilt via capris.no



Kanskje ikke akkurat Danskebåten, 
men alikevel, hva faen er egentlig 

“Reiseklubben”?

= Enga har tatt en prat med den ekstremt populære “Reiseklubben”

Reiseklubben er Klanens egen høyst uoffisielle klubb/
samling/forening av reiseglade klanskvinner og menn. 
Reiseklubben kan glatt sammenlignes med det engelske 
fenomenet “Groundhopping”, eller “Banehopping” som det 
også gjerne kalles her hjemme på vårt lille lokale berg, og 
som går ut på å besøke så mange (fotball) baner som mulig. 
Reiseklubben er åpen for alle, og poenget er ikke å vinne 
noen premie for flest baner, men å få folk til å reise på 
bortekamp.Vålerenga og vennskap og sånnt noe vet dere.

- Så Erik, daglig leder og passansvarlig i Reiseklubben, 
hvordan melder man seg egentlig inn i Reiseklubben?
Reiseklubben kan selvfølgelig kontaktes via eget web-skjema
på Reiseklubbens egne sider på klanen.no, eller på 
mailadresse: juli1913@gmail.com. 
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- Noe nytt å skryte av i år eller?
Ingen ny sesong uten overaskelser og glade nyheter. Det 
spesielle i år er at man kan få godkjent bortebaner fra og 
med sesongen 2008 og fram til i dag. Og det er jo ikke så 
aller værst, det blir det baner av det veit du. Grunnen til 
dette er at Reiseklubben har ligget mer eller mindre i dvale 
fra 2008 frem til i år.

- Hvorfor burde man melde seg inn i Reiseklubben?
Fordi det ligger en ekstra motivasjon i det å vite at listen 
over bortebaner vokser og vokser for hver bortekamp du drar 
på. Meld inn deg og eventuelt venninnen/kameraten din og lag 
en intern konkurranse dere imellom. Morsomere blir det ikke. 

- Er alle bortebaner like mye verdt
Ja i utgangspunktet så er de det, men nå er det nå sånn at 
alle kan i løpet av ett år få med seg de andreTippeliga-
arenaene, mens de virkelige godbitene og sjeldenhetene ligger 
i de tidlige cup-rundene og Europacupkampene.  
 
- Finnes det noen godgjørelse hvis man melder seg inn?
Ja! Du vil få en tilfredsstillende følelse av å ha støttet 
Vålerenga på bortebane, samtidig som listen over besøkte 
baner øker.

- Hvordan ser en typisk reiseklubbmedlem ut?
Hvordan ser et typisk klansmedlem ut? 
Klanen og ikke minst Reiseklubben er åpen for alle.
 
- Finnes det egne reiseklubb treff osv?
Ikke pr i dag, men du skal aldri si aldri.

 = Enga ønsker Erik og hans reisekåte medsammensvorene 
lykke til videre med dette geniale og flotte prosjektet!

Er du fortsatt i tvil om dette er noe for deg og dine? 
Ta en tur innom det fantastiske internettet og se hvilke 
baner som er besøkt siden Reiseklubben startet: http://
www.klanen.no/turer/reiseklubben/reiseklubbens_erobringer.
Mere skal det nok ikke til før også du blir hekta.
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Vask henda dine før 
du skal på kamp! 
av: Finn Havnen
Om = Enga er den reineste blekka i Norge, og Europa 
det veit jeg ikke. Mest sansynelig. Men er det noe vi 
setter veldig fokus på er det at DU er det, i det 
minste at DU lukter godt og ikke dritt.

Etter en kamp kan du gjerne lukte litt ny svette men 
ikke før. For hvor ekkelt er det ikke å stå sammen med 
hundrevis av andre som knapt har sett en dråpe vann 
på flere dager? 

Det er intet mindre enn både ekkelt og vemmelig. Her 
i forrige uke hadde vi foredag på jobben om hygenie. 
Meget viktig selvsagt og damen som hadde foredraget 
kunne fortelle at skremmende 40 prosent ikke vasker 
henda etter de har vært på do. Så tenk nøye etter neste 
gang du hilser på noen. 

18 19

Du har faktisk ikke den ringeste peiling på hvor hendene som klår og kladder 
på deg igjennom nitti pinefulle minutter med homoerotisk manneidrett har 
vært henn før. Og det behøver for faen ikke være så lenge siden heller.
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Kanskje Sjappa nå må ta problemet seriøst og gå til 
annskaffelse av et par paller med engangshansker med 
VIF logo på? Sånn at vi rene og velstelte, som bruker 
tankene og energien vår på dette, kanskje kan gå en 
bakterie fri framtid i møte.
 
= Enga sitter også med tredjehånds informasjon om at 
selveste Bautas Ultras, nå bedre kjent som Ramirent
Ultras, i tilegg til å fortsatt følge nøye med på do 
fasilitetetene rundt omkring på landets alt for mange 
fotballarenaer (som vi faktisk skreiv om i forrige 
utgave), nå også kommer til å bruke store resurser på å 
følge nøye med på deg og dine mede supporteres 
håndvaskerutiner. Eller kanskje mangel på en en sådan 
til og med. Det vil med andre ord altså si at Ramirent 
Ultras utvider sitt satsningsområde og tenker på din 
håndhygiene også, og ikke bare på dasspapir, 
varmtvann og såpekvalitet. Talsmann for Ramirent 
Ultras, Christina Magnussen fra det pur rene og 
delikate Sørlandet syns dette er ett såpass viktig tema, 
og håper  derfor at supporter Norge nå endelig kan ta 
dette så seriøst som det bør. 

Talsmann i NSA, Audun Kjelsrup (ikke  broen til han 
derre brillejesusen i =Enga) jubler han også, og lover 
å ta opp problemstillingen på neste møte med Niels, 
Iren, Lars, DaVe og Paul. (Røine, Brynhildsen, Stensby, 
Vestlund og Glomsaker red.anm). Samtidigt som han 
lover at NSA ved første og beste anledning vil grave så 
langt det overhodet er mulig i den gedigne pengesekken 
sin (uten å få dritt på fingrene) for at både = Enga og 
Ramirent Ultras skal få økonomiske bidrag til denne 
viktige saken.

Så da ser =Enga fram til ett reinere fotball-Norge. Men foreløbigt er 
det altså ingen som helst grunn til å tro at dere faktisk går på dass 
aleine alikevel, neida vi ser dere der også!



= Enga sin redaksjon, med Åge Å. Bernander i spissen, har tatt en prat 
med evigunge Svenna Bakke som er talsmann for aksjonen “Fotball i 
helgen” prosjektet. Bli med videre å se hva han svarer på spørsmålene.

så hva faen er da problemet?
ført i pennen av: Åge. Å. Bernander
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Så hva faen går egentlig “Fotball i helgen” ut på?
“Fotball i helgen” er en aksjon for å gjøre folk klar over hvilke ulemper
enkelte punkter i medieavtalen medfører for alle som er involvert i 
fotballen, det gjelder ikke bare oss fans men også vanlige tilskuere og 
klubbene.

Hvem faen står bak dette prosjektet, og hva faen er målsetningen?
De som står bak er engasjerte personer fra flere supporterklubber i Norge 
som også er opptatt av et aktivt tribuneliv. Den langsiktige målsetningen 
er å få inn endringer når den nye medieavtalen blir underskrevet.

Hva faen kan enkeltpersoner gjøre for å hjelpe til?
Vi trenger hjelp til å spre all info, og enkeltpersoner kan hjelpe til ved å 
fortelle om saken til alle de kjenner på FB, eller Facebook om du vil, og 



andre massemedier selvfølgelig. Det skal også deles ut flyere, og da er 
det jo veldig fint hvis noen vil hjelpe til med dette.

Kommer det skjerf, t-skjorter og annen form for propaganda? Og i så 
fall, hva faen blir prisen?
Det blir både skjerf,t-skjorter og stickers. Skjerf vil koste 150 kr. Prisen 
på stickers er ikke klar ennå. T-skjorte er tenkt som promo og vil bli gitt 
til sentrale personer og folk som deler ut flyers. De virkelige og seriøse  
arbeiderene med andre ord.

Kom igjen Svenna, nevn noen esensielle grunner til hvorfor man skal 
støtte dette prosjektet for faen, har vi ikke no av annet piss å tenke på?
Alle som går på stadion for å se sitt lag bør støtte dette prosjektet fordi 
dette handler om å få forutsigbarheten tilbake for oss alle sammen. Faste 
rammer rundt kampene vil føre til flere tilskuere, og flere tilskuere fører 
til bedre stemning på stadioen. Dette fører igjen til et bedre produkt for tv 
og alle kan kalle seg vinnere.

Hjemmeside har dere, hvor faens synlig kommer dere til å være?
Hjemmesiden vil bli oppdatert fortløpende. Dessuten vil vi selvfølgelig 
også være tilstede på absolutt alle kamper i eliteserien 2011. I tilegg vil 
det være et banner hos hjemme og bortefans på alle kamper, med logo og 
“Fotball skal spilles i helgen”. Og utdeling av flyers til alle på “vanlige” 
tribuner. Om det blir mer i tilegg til dette vil tiden vise. Vår adrsse er: 
www.fotballihelgen.no 

Aksjonsform da for faen?
Å forene fans er ikke så lett som man skulle tro, vi har ennå ikke helt 
lært oss å leve med at vi faktisk er like. Det virker som om rivaliseringen 
gjennom mange år på en måte ødelegger evnen til samarbeid selv om vi 
alle som en møter helt like utfordringer i hverdagen. Vi vil vise at fans 
kan stå samlet om noe, og ikke minst hvor viktig det er å samle kreftene 
når man kjemper mot folk som ser på seg selv som de høyere makter. En 
dag skal vi ha samme taket på NFF og NTF som LO har på AP og hele 
regjeringen. Vi takker for støtten og sees på kamp. Men hvordan, ja det 
blir i hvert fall ikke uten alle dere rundt om kring i landet.
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Slankekrigen 
2011
For =Enga, og i den evige kampen mot fedmens urokkelige vold, den 
evig unge og mer slanke og smekre: Mikkel Roede

Vi har tidligere prøvet oss på konkurransen Sneipen. 
Denne gangen blir det en konkurranse om hvilken 
supporter som greier å gå ned mest i vekt. Vi er lei av 
å lese at supportere bare drikker øl, spiser drittmat og 
ikke trener. Vi vill vise at det går an, derfor vill vi at 
akkurat du melder deg på Slankekrigen 2011. Vi lover 
også bort en premie eller to. Det jobbes hardt med hva, 
men familie sammenkomst på McDonalds blir det 
garantert ikke. Men kanskje du får bli med Veggur på 
VM i skreifisking 2012 altså neste år. Fisk er jo sunt, så 
hva er vel bedre enn å fylle opp fryseren med det?
 
Vi trenger derfor å vite hva som lønner seg, det finnes 
jo så jævla mange dietter der ute. Er gode gamle Grete 
Roed best? Eller er kjekkasen Fedon Lindberg fortsatt 
nummer en i klassen?.Kom inn med tips feitinger, og 
det kan sendes pr mail på erlikenga@gmail.com

PS: Familien til redaksjonen kan dessverre ikke være 
med i konkurransen. Dette gjelder selvfølgelig også 
både layout konsulent Iversen og hans familie. 
Trist, men like vel jævla sant.
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Å hoppe etter 
Kjell Arne Totland!
Åpen søknad på stillingen som hoffreporter i Se & Hør

Først vill jeg si at det er meget synd at Kjell Arne gir seg i 
Se & Hør. I “Kjella” har dere virkelig hatt en 
hoffreporter som virkelig mange andre kan misunne. 
Anne Baggethun, Carl Erik Grimstad og mange andre 
kan bare gå å legge seg sidelengs og suge på tommelen. 
Men siden “Kjella” gir seg, så betyr det også at denne 
prestisjetunge jobben er ledig. 

Jeg har, som “Kjella” vært freelancer i veldig mange år, og har 
derfor en meget fyldig cv. Jeg har ikke bare fulgt det norske 
kongehuset på nært hold i alle disse årene, men også resten av 
verdens mange flotte og mangfoldige kongehus. Og tro meg, selv 
om jeg er fotballsupporter aldri så mye, alt kan skje i et kongehus 
med respekt for seg selv.

Trenger dere i Se & Hør ytterlig informasjon, ja da håper jeg dere 
tar kontakt. Jeg stiller gladelig opp på ett intervju!

Med kjærlig hilsen og en real royal salute fra 
Mikkel Kjelstrup



Køpp er køpp, og i fjor 
gikk Vålerenga på tryne 
i andre runde allerede. 
Årets andre runde var 
borte mot Kjelsås på 
Grefsen Stadion. 
På bortetur for = Enga: 
Mikkel K

Ikke bare var det nye arena, hvis 
man er sånn nerd som er med i 
reiseklubben til klanen og teller 
hver minste lille gressplen som 
Vålerenga til en hver tid driver og 
leker på. Men til denne kampen 
skulle jeg til og med ta Engabussen
fra Enga bar & Cafe. Engabussen 
er nyeste tilvekst blant busser. 
Tror jeg? Er ikke så lett å følge 
med, uansett så har fem 
tungevektere i supporteremiljøet, 
som alle elsker Vålerenga, 
tilsammen satsa noen lapper 
hver. Dvs at Engabussen er et 
fristed av en minibuss med plass 
til 13 stykker, musikk og kaldt øl. 
Er du heldig og liker du brennvin 
kan du få en slant av det også. 

Engabussen ser du nok kanskje 
ikke på de aller  lengste turene, 
men til hjemmekamper og de 
aller nærmeste bortekampene er 
Engabussen et meget godt 
alternativ. Jeg hadde en veldig 
bra tur, det var med andre ord 
ikke transporten som var 
problemet denne dagen. Og skal 
du ha kontakt med ildsjelene i og 

Dagen man 
aldri skulle ha 
gått på kamp
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rundt Engabussen? Tja, her er 
noen muligheter som mulig kan 
føre fram:

- Der det spilles Vålerenga
kamper. Se etter menn som 
kjøper halve kiosken.
- En pøbb med mye Vålerenga  
relevanse, og minst en dartskive.
-Dra til Valhall å mas på 
vaktmesteren der.
- Eller send mail til erlikenga@
gmail.com så skal vi videreføre 
din søknad om transport, eller søk 
på Engabussen på Facebook.

Så transporten opp til kampen var 
altså ikke ille, mye folk var det på 
Grefsen Stadion også. NFF skal 
tross alt ha en liten og skjelden 
stjerne i boka for at de har sagt til 
små klubber: 100 for voksne og 
50 for barn  i de første rundene. 

Selve kampen gikk som den gikk, 
og det er lite man kan gjøre med 
det nå i ettertid. Men slike ting 
som det å tape for Kjelsås, skal 
ikke skje selv om køpp er køpp, 
og om matchen spilles på 
Grefsen Stadion aldri så mye. 
Men hva gjør vi ikke for å glede 
alle de som ikke er så glade i 
Vålerenga? Men vi vant køppen 
for ikke mange år siden, så det 
skal da la seggjøre igjen. Så 
hvorfor skal man da kødde så 
mye? Ja så mye at det går utover 
sjela til folk som til daglig ofrer og 
blør mer enn nok for klubben. 

Er det rett og slett sånn at gutta 
går med nesa opp i en sky, bare 
fordi dem spiller på Vålerenga? 
I så fall gutter så skal dere bare 
huske at dere spiller for jævla 
mange flere enn bare dere sjæl, 
og blå respt trengs hvis spillerne 
ikke gjør som Martin & co sier.

Men men, det var vel moro for 
Kjelsås, og moro for de som ikke 
heia på Vålerenga blant de 2000 
tilskuerene på Grefsen Stadion. 
For meg var det bare iriterende. 
Iriterende å tape, og ikke minst 
iriterende å se en av Klanens sine 
vakter, som hadde med seg en 
date på kampen og som var mere 
opptatt å kline i nesten  2 ganger 
45 minutter. Du veit sjøl hvem du
er. Del med oss andre neste gang.

Bussen hjem gikk greit men var 
meget tung selvsagt. Viste faktisk 
ikke at en tur i fra vakre Grefsen 
kunne bli så trist. Jeg tok en 
perfekt burgermiddag på Enga 
hos Bisan i Vålerengata 5. Før 
kvelden ble avslutta med noen 
Strongbow i sorgens tegn på 
Vålerenga Vertshus. 

Å følge Vålerenga i tykt og tynt, 
er slitsomt. Selv om det mange 
ganger er nettopp da det betyr 
som mest. Men å svikte 
Vålerenga som bydel og lag 
kommer aldri til å skje. Skal mer 
enn en mangel på blå respt for å 
knekke denne karen.
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Det var fotballspillerne som 
sparket i gang året streikesesong, 
med krav om å få velge fottøy selv. 
Det er ikke sikkert det var såååå 
latterlig. 

I utgangspunktet er det jo ikke 
århundrets viktigste streik vi snakker 
om, retten til å velge sko sjæl. Vi 
snakker om spillere som får fett 
betalt for å trene et par timer hver 
dag, er på jobb noen timer i uka og 
som bruker mesteparten av resten 
av tida på å spille bondebridge og 
PS2, gå på kafé eller sitter i sofaen og
klør seg på pungen. Det er ingen som
synes synd på dem for at de ikke
kan tjene en ekstra slump penger på 
å forme munnen i et Nike-smil mens 
resten av klubben sverger til Adidas. 
Og vi kjøper argumentene om alle de 
små klubbene, som stort sett bare 
lever av utstyrsavtalen, en eller 

annen bankavtale og noen ”bitte små
dråper i havet samarbeidspartnere” 
fra det lokale næringslivet. 

Ta Nesodden, der jeg kommer fra, 
der hadde det antakeligvis ikke vært 
utstyr i det hele tatt, hadde det ikke 
vært for utstyrsavtalen. Der smiler 
alle de brede Nike-smilene sine, og 
sikrer at alle barn og unge på alle 
nivåer har drakter med Nike-logo 
på. For en pappa som har sverget til 
Adidas siden Beastie Boys rappet
”Rock my Adidas, never ever rock 
Fila” en gang på 80-tallet, er det 
bare å akseptere at poden aller 
helst vil ha Nike, ”for det er jo det alle 
de andre spiller med”. Og det er det 
Nesodden tjener på.

Så langt, så greit. Tippeligaspillerne 
som ”vil få bestemme selv”, og 
underforstått dermed kanskje kan 
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Å velge sjæl!
Tekst: Max Holm 



skaffe seg avtaler som gir dem flere 
penger i lommeboka, er noen 
egoistiske tullinger som ødela en 
ellers helt perfekt helg i mai.

Men hva så med dem som har 
idiotiske utstyrsleverandører som 
ikke en gang kan lage ordentlige 
sko? Lillestrøm har Legea som 
hovedsponsor, og de hadde ikke 
greid å lage fotballsko om de fikk 
kastet en fabrikk full av asiatiske 
barnearbeidere etter seg. Dermed 
fikk den grusomme klubben fra 
stasjonsområdet øst for Oslo fritak 
fra alt som hadde med sko å gjøre, 
uten at det gikk nevneverdig utover 
størrelsen på avtalen. Så det er ikke 
akkurat sånn at uten skoavtalen 
så kommer alle småklubbene i 
Norge til å fryse på beina mens de 
fordømmer stjernespillerne som 
går i spesialsydde fotballsko laget av 
tusenlapper.

En annen ting, det er jo nettopp 
enkelte skoprodusenter som 
dessverre ikke er spesielt gode på å 
lage sko, eller fotballspillerføtter som 
har typer sko de er mer komfortable
med å gå i. Selv sverger jeg som sagt
stort sett til Adidas, men jeg har et 
par Puma-joggesko som jeg egentlig 
synes er litt bedre å gå med. Dette 
sier jeg selvsagt aldri til Adidas-skoene
mine, både fordi de kan bli lei seg, 
men også fordi jeg ville jo være på 
grensen av å være litt gærn om jeg 
gikk omkring og snakket med sko.

Og hva så med alt det andre 
klubbene inngår avtaler om? Hva 

med Vålerenga-brødet? Jeg synes 
dessverre ikke det er så veldig godt, 
men kjøper det av og til, mest fordi 
ungene synes det er litt kult å vite at 
fotballspillerne potensielt baker brød 
når de ikke spiller fotball. De synes 
heller ikke det er det beste brødet 
de spiser, men det skulle da bare 
mangle siden de er fotballspillere og 
ikke bakere. De liker ikke det brødet 
jeg baker heller, men må pent spise 
det den ene gangen hvert andre 
eller tredje år jeg plutselig får det for 
meg at jeg kan bake et brød.

Men hva hvis Freddy og Doffen gikk 
ut og fortalte at de nå aller helst 
vil spise loff fra Baker´s eller den 
billige kneippen fra Rimi (eller Gud 
forby, fra Rema!!)? Får de lov til å 
spise det?  Kan de spise på Peppes 
i stedet for Dollys? Og må de virkelig 
høre på P5? Poenget mitt er at 
folk har forskjellig smak, også når 
det kommer til hvilke sko de synes 
er mest komfortable. Kanskje er 
det grunn til å se til Åråsen neste 
gang man skal forhandle sko, det 
blir i tilfelle eneste gang det er noen 
vits i å se dit med mindre man ser 
den veien for å få noe å le av, men 
akkurat når det gjelder avtalen 
deres med Legea er de kanskje inne 
på noe. I hvert fall må det vel være 
mulig å få inn en setning i kontrakten 
om at ”spillere som synes skoene 
er ubehagelige å ha på seg kan få 
lov til å velge andre sko”. Det tror jeg 
klubbene kan få til uten at det koster 
skjorta og alle må leve på vann og 
VIF-brød. 
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Supporterkongene
Tekst: Grydis

Et hvert monarki skal ha sin konge. Om supporte 
miljøene kan defineres som monarki er tvilsomt, det 
som er sikkert er derimot at det ikke bare finnes en 
konge. En haug konger sprader omkring, fulle i sin egen 
selvtilfredshet. Faktisk minner supportermiljøene mest 
om Norge for tusen år siden da ene kongesvennen etter 
den andre stod i kø for å klubbe hverandre i hjel. Eller 
bli kvesta av en gjeng mugne bønder.

Gammelkongene
Like greit å starte her siden det på et vis representerer starten 
på kongerekka. Om gammelkongene var konger i sin tid er 
usikker. Derimot har de kronet seg selv i historiens lys der de 
sitter på dunkle puber, bak en internettlinje eller sittende på en 
tribuneplass de har proklamert som sin egen. Glemt er alt det 
kjipe som fantes en gang i tiden, i stedet glorifiserer de hvordan 
det var i sine egne velmaktsdager og ditto bedriten utviklinga har 
blitt i dag. Noe som ofte trekkes frem i Vålerengasammenheng er 
hvor jævla fett Bislett og store stå var. Her var det sjåka fullt, god 
stemning og et trøkk som savner sidestykke i klodens historie. 
Dette løftes frem selv om alle andre vet at det stort sett bare var 
300 stykker som gadd å pese seg opp til Bislett på søndagene. 
Køene for å komme inn er også legendariske. Skylden var at det 
alltid var en fyllesjuk faen fra Park- og idrettsvesenet som ikke 
forholdt seg særlig godt til klokka og gadd kun, jævla motvillig, å 
åpne en enslig inngang.

De nye kongene
Uten at gammelkongene verken har abdisert eller avgått med 
døden har nye konger trengt seg inn. Samfunnet har endret seg 
på 20 år noe som også merkes på kampen om trona. Vi har 
bevegd oss fra et industrisamfunn hvor det kollektive har stått i 
sentrum over i individsamfunnet der individets plass er viktigere 
enn det meste. Som sin fremste fane har de nye kongene 
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utvikling, fullstendig blinde for at utvikling verken behøver å være 
fremskritt eller positivt. Utvikling, koste hva det koste vil. Nå
holder det ikke lenger å være en positiv faktor i 
supportersammenheng. Visuelle uttrykk er blitt viktig for at 
individet skal sees. Individet skal være synelig for motstanderen 
og det er blitt viktigere hvordan omgivelsene oppfatter 
supporterne enn hvor moro supporterne oppfatter seg selv. 
Selvmotsigelsen her ligger selvsagt i at supporteren nå opplever 
seg selv i lys av hvordan andre opplever dem. Mest teller 
opplevelsen motstandernes supportere har. Som en naturlig 
konsekvens av dette oppstår fraksjoneringer i forskjellig form. 
Når gjengen blir på noen tusen personer blir individet brått 
fryktelig usynelig og avstanden til de sentrale skikkelsene har 
blitt for stor. Ergo etablerer man en mindre gruppering hvor 
individet enten blir en sentral skikkelse eller man er så nær de 
sentrale skikkelsene så man kan skryte av det i kassakøen på 
Rema. Ellers mener de det samme som gammelkongene, at alle 
som ikke tenker som dem selv er komplette idioter.

Overklassekongene
Her har vi å gjøre med en ullen kongsrekke. De har vært på plass 
før gammelkongene fikk hår på kølla og vil være de siste som 
trekker pusten. Disse lysskye folka kjører på ukjent agenda og 
driver gjerne med forskjellig typer av skriblerier hvor de kan være 
fullstendig anonyme, og tilbaketrukne fra det offentlige 
supporterliv. Her setter de seg til doms over alt og alle, i tide og 
utide. =Enga og www.vpn.no er stappfulle av sånne. For å 
bevare en aura av mystikk og dritlukt rundt seg selv vegrer de 
seg for å signere tastetrykkene sine. Om signaturen er på plass 
er det alltid ett eller annet dustete psydonym som El-Fingro, 
Gabardinmannen eller Grydis. Kjennetegnet på overklassekon-
gene er at det er gjengen med de høyeste hestene. Gjennom sin 
uangripelighet fremstår de som fullstendige overlegne i enhver 
diskusjon. I likhet med gammelkongene og de nye kongene 
mener de alle andre er noen forbanna idioter som knapt fortjener 
livets rett. Gjerne kommer dette i form av artikler gjennomsyret 
av å være bedre enn alle andre. Noen ganger derimot velger 
de en ironisk vri hvor de gjerne refser alt, alle og gir seg selv en 
dugelig dose tupp på leggen. Jævla idioter.
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Vi klarer oss ikke uten: 

Supportersnut 
skrevet av: Finn Havnen

Hvem er du?
Jeg heter Niels Henry Eggen, og er formann i NSSA 
(Norsk Supportersnutallianse), samt den supporternsuten med lengst 
fartstid i Norge. I min tid har jeg bidratt til å stanse tribuneutviklinga på 
flere norske tribuner. Jeg har ikke noe favorittlag, og mitt mål er at alle 
supportere i Norge skal være mest mulig ensartet.

Hvor mange organiserte Supportersnuter finnes det i Norge?
Vi var mange flere før, men med dreininga mot ultras har det blitt stadig 
færre pga utbrenthet og hjerneslag. Det er en hard hverdag.

Hvordan ser hverdagen ut for en Supportersnut?
På en vanlig hverdag er det viktig og forberede seg til kampen(e) som 
kommer, følge med i forum og fanziner og se etter folk med skapertrang 
på tribunen. Det er jo dem vi må knekke for å nå vårt mål. Ellers går 
dagene med til å sjekke damer på Sukker.no og Match.com
 
Ser man forskjell på en Supportersnut og en vanlig supporter?
Ja, NSSA arrangerer kurs opptil flere ganger i året. Der lærer vi å kle 
oss så vi ikke blir kjent igjen av den vanlige supporteren i gata.

Verste og beste øyeblikk som supportersnut?
Info jeg ikke kan gå ut med, av hensyn til mine medsupportersnuter. 

Kleskode eller?
Nei, en ekte Supportersnut vet best selv hvordan han infiltrerer miljøet. 
Men hjemme går jeg helst i Adams drakt, med nummer 6 på ryggen.

Forum er et av deres fremste og viktigste våpen, noen favorittsted?
Tribunekultur.net er ett av de beste forumene. Her kan vi følge med 



på tribunelivet og se hvor, og ikke minst når vi skal sette inn støtet. I 
den siste tiden har vi avslørt tilløp til ultrasbølge i Viking. Dette fikk vi 
heldigvis slått temelig hardt og smertefullt ned på relativt tidlig, takket 
være ett godt samarbeid med Vikinghordene og ikke minst vår store og 
uunverlige mentor Gisle Oseberg.
 
Kan du fortelle mer om dette samarbeidet?
Vikinghordene tok kontakt da gruppa F19 forsøker å tilrive seg viktige 
plasser. Men i samarbeid med nevnte Oseberg pælma vi dem bare rett 
og slett ut av både stadion og fylke. Et problem mindre med andre ord. 
 
Leser man bøker og fanziner og ser man film?
Alt som gis ut av relevante bøker, blader og fanziner kjøpes inn via 
NSSA sin kontantkasse. Dette sendes rundt i en brevsirkel til alle 
Supportersnutene der ute slik at vi er oppdatert.

Hvordan kommer man i kontakt med dere?
Man tar ikke kontakt med oss i NSSA, det er vi som tar kontakt med 
dere. Og som våre venner barnevernet så ringer vi ikke før vi kommer.
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Føler du at Vålerenga ikke gir deg nok 
dritt under vingene det herrens året 2011? 
Vel, da er du nok en smule bortskjemt, men uansett så er ikke 
=Enga værre enn at vi mer enn gjerne hjelper dere med en 
splitters ny hobby. Denne er nok perfekt for de fleste vil vi tro. 
Vi vill gjerne ha tilbakemeldinger på om du har meldt deg inn, 
da får du premie av oss, bare vær klar over det.

http://www.brevduesport.no/brosjyrer/brosjyre.pdf  
(ikke spar på teksten, legg med hele greia)

Vi er nybegynnere sjøl, så vi håper flere joiner 
oss. Ta kontakt på erlikenga@gmail.com og 
fortell oss om dine mange og flotte opplevelser 
med din nye hobby. 



Tekst: Mikkel Kjelstrup

= Enga er veldig opptatt av supporterpolitiske ting. Vi er opptatt 
av hva som skjer i Norge, men også andre steder. Vi prøver å 
ha god kontakt med supportere i Sverige og Danmark for felles 
utveksling av gode og dårlige erfaringer. Denne gangen har vi 
kommet til Svenska Fotbollssupporterunionen, SFSU, og deres 
viseordfører (nestleder på norsk) Karl Magnus Lundèn. Og ja 
han både snakker og skriver svensk.

Karl Magnus Lundèn, hva er Svenska Fotbollssupporterunionen, 
eller SFSU om du vil?
SFSU, Svenska Fotbollssupporterunionen, är en rikstäckande 
organisation för Sveriges fotbollssupportrar och har som ändamål att 
representera dessa i frågor som rör svensk fotboll och svensk 
supporterkultur och vara deras röst i debatten om den svenska fotbollens 
utveckling. SFSU skall verka för en ansvarstagande, positiv och 
mångfaldig läktarkultur, och skall bevaka intressen hos berörda 
fotbollsföreningars medlemmar. Svenska Fotbollssupporterunionen skall 
och verka för att den demokratiska traditionen inom svensk fotboll 

Svenska 
Fotbollssupporterunionen 

SFSU
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bevaras, och för att svensk fotboll omges av ett regelverk som kan 
upplevas som legitimt av alla berörda. Dessutom skall SFSU verka för 
dialog och delaktighet mellan alla aktörer, för en positiv utveckling av 
svensk fotboll, och vara en aktiv part i utvecklingen av svensk fotboll.

Hvilke saker kjemper dere mest for iår?
I år handlar det till väldigt stor utsträckning om den så kallade 51 % 
regeln. SvFF (Svenska Fotbollförbundet) vill ha rätten att ta bort 51 % 
regeln eftersom de tror att svensk klubbfotboll då kommer kunna 
konkurrera i de europeiska cuperna. Problemet är att om det sker förlorar 
medlemmarna i klubbarna bestämmanderätten. Tråkigt nog försöker 
SvFF och SEF (Svensk Elitfotboll - Sveriges version av 
Norsk Toppfotboll) undvika en debatt om regeln. Med tanke på 
föreningsdemokratin och UEFAs nya licenssytem, Financial Fair Play, 
delar vi inte SvFFs tolkning av verkligheten och menar att regeln måste 
vara kvar, både av demokratiskäl och konkurrensskäl. Dessutom 
upplever vi att frågan inte är i närheten av färdigutred och/eller 
förankrad inom svensk fotboll. För att läsa mer rekomenderar jag vår 
hemsida http://www.svenskafans.com/fotboll/sfsu/

Utöver 51 %, som är fokusfrågan för 2011, så har vi två kampanjer från 
2010 som fortfarande lever. “Our Game, Our Time!” och “Här står man!”

Hvordan ser hverdagen ut for dere som kjemper for supportere i 
Sverige, mye fika?
Små eller inga resurser. Ordet supporter har en negativ klang i 
Sverige vilket gör att vi tvingas bevisa oss själva om och om igen. Vi 
börjar inte från noll utan från minus varje gång. Samtidigt har vi det bättre 
än i många andra länder. Det finns många supporterklubbar och ultras 
kulturen är livskraftig! 

Hva kan mannen i gata gjøre for at bedre tribuneliv?
Försöka förstå vad det är som driver supportrar att offra tid och pengar för 
att resa land och rike runt för det många ger tveksamma 
underhållningsvärdet i svensk fotboll.
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Forskjellen på norsk og svensk supporterkultur?
Jag uppfattar det nog som om det är lite högre i tak i Norge. Vilket 
troligtvis beror på att det finns en större och aktivare firmascen i Sverige. 
Om AIK kommit på tanken att låta ett band spela live i halvtid med en låt 
som heter “Hata Göteborgs stad” hade vi haft återkommande kravaller i 
åratal, för att ge ett exempel. 

Sen är supporterrörelsen mer splittrad i Sverige. Vi har många olika 
supportergrupper med olika supporteridentiteter kopplade till samma lag. 
Ofta är det mindre och fler supporter än i Norge. Totalt har vi bara 2-3 
supporterklubbar med fler än 2000 medlemmar i Sverige samtidigt som 
SFSU representerar mer än 10000 medlemmar från över 25 olika grupper.  

Finnes det noen fanziner igjen, eller annet man kan lese på som 
norrbaggar fattar?
Offside (magasin), Blått&vitt (Änglarnas medlemstidning av hög kvalitet), 
Tattersall (AIK fanzine), Bågspännaren (Djurgårds fanzine), nr 12 (MFF 
Supports medlemstidning). I övrigt är det tunnsått. Bloggarna har mer 
eller mindre tagit över fanzinens roll och plats.

Hva vet dere om Vålerenga og Klanen?
STORA och mycket imponerande. Jag har haft förmånen att träffa flera 
av de engagerade inom Klanen samt besökt både pub och värdshus och 
kan bara lyfta på hatten! En inspiration för hela norden.

Til og med svenskene skjønner at vi er best.
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Hvorfor drar så mange svenske spillere over til Norge, 
kun for Party?
Svenskar åker inte till Norge för att festa, vi åker dit för att jobba och ta 
med oss norska oljepengar hem till Sverige. Norrmännen åker däremot 
till Strömstad för att festa. Men om man skall vara allvarlig så handlar det 
om att norsk fotboll har haft större möjligheter att betala ut höga löner, att 
det till stora delar beror på ekonomisk dopning med rika ägare 
(sugerdaddies) som skjuter till extra pengar vid minus. Vålerenga är ju 
dock ett uppfriskande undantag som redovisar ekonomiskt plus. UEFAs 
financial fair play kommer tvinga fram en konkurrensutjämning inom 
norden. Samtidigt har Norsk fotboll varit mycket bättre än svensk på att 
kommersialisera sin egen produkt och det finns en starkare 
företagstradition i Norge vad gäller idrottssponsring. Ni har varit bättre på 
att tjäna pengar helt enkelt!

Hvis man vill se svensk fotball hvor skal man dra da?
Om man skall gå på säsongen 2010 är det Malmö. Bäst på plan och 
troligtvis på läktaren också. Stora snygga tifon, konstant sång och en 
välfylld ny arena. När stockholmslagen är på besök hos IFK Göteborg 
brukar det bli bra tryck och alla derbyn, oavsett Stockholm, Skåne eller 
Göteborg är att rekommendera. Vill ni se gräsrotsfotboll kan ni ringa mig 
så tar jag med er på division 1 södra och ÖIS!

Så til slutt, kanskje det aller viktigste. Hvis man kommer til Sverige, 
hva skal man drikke og spise da?
IKEA, grymma köttbullar och mjölk ingår!

“Andra sidan är ni klara?”
Ha de gött. 
(Den godeste Lundèn må være den ene svenske som ikke kan den 
sangen).
 
= Enga takker for at Karl Magnus Lundèn ville snakke med oss. 
Forrige intervjuet fra Sverige ble oversatt. Men hvor mange er det som 
ikke skjønner svensk? Ja Ja mensan fattas bra!
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Til og med rasshøl og 
forlatte horunger veit en 
skjeldent gang å tenke på 

andre enn seg sjøl 

Ingen hater vålerengen 
Idrettsfrening og de meget
oppskrytte, men akk så 
nedadgående og 
forfallende supporterene
deres, mere enn jeg O`store
Sverre Iversen. Ikke så om 
dem bor på beste kanten 
av Lillestrøm engang så 
er hatet og mangelen på 
interesse for vålerengen 
Idrettsforening, Klanen og 
deres hverdagslige virke 
større kan jeg forsikre dere.
Hvis det da finnes noe 
som i det hele tatt kan 
kalles for beste kant av 
Lillestrøm, men det blir jo 
en helt annen debatt. 

Men like faen som sola med 
ytterst ujevne mellomrom 
faktisk viser seg på himmelen 
så kommer det altså ved gitte 
anledninger faktisk noe ganske
så bra og velment ut i fra disse
nevnte rasshøla også. Ja tenke 
seg til. For faktisk så legger
de av og til vekk både balltrær,
Rambokniver med kompass og 
gode greier, og ikke minst 
engangssprøytene av heller 
dårlig kvalitet, ja til og med 
dartpilene og tannbeskytterene 
blir lagt på hylla for en aldri så 
liten stund. Ene og alene for å 
gjøre noe fint og velment for 
andre enn seg selv. Sjokkerende 
sier du kanskje, ja selvfølgelig 

Vi er ikke Enga for ingenting, og vi er i hvert fall ikke = Enga for ingenting. Og 
derfor så får vi oppleve det igjen. For nok en gang så bøyr en stakkars jævel seg i støvet 
over vår overlegne storhet, og gir oss et lite stakkarsligt og misunneligt hjertesukk. 
Nesten som om vi ikke har opplevd akkurat det jævla mange ganger før. Denne 
gang kommer sukket og drømmene i fra selveste Romsås. Så take it away Sverre.
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er det det, men like faen så er 
det faktisk tilfelle. 

Og vålerengen supporternes 
årlig veldedighets arrangement
og pengeinnsamling, med den 
meget høytidlige fotballkampen 
mellom lag fra de såkalte 
supporter pøbbene “Bohemen” 
og “vålerenga Vertshus og 
blåsejobb AS” som et naturlig 
høydepunkt, er netopp en slik 
skjelden anledning. Selv om 
den nevnte fotballkampen i 
bunn og grunn bare er nok 
et forholdsvis godt og gjen-
nomtenkt eksempel på at alko-
hol og fotball satt i et heller 
dårlig system skjeldent er en 
forferdelig god ide. Men hva 
faen annet er nytt. Men til og 
med på vålerengen finnes det 
altså vakrere ting å se på enn en 
fotballkamp mellom to ytterst 
utrente pøbblag. Personlig blir 
jeg faktisk aldri dus med filos-
ofien “pøbblag”, lengre unna 
vakker estestik kommer man 
vel egentlig ikke, men det er nå 
meg, så drit i det. Men uansett 
så gjennomfører disse såkalte 
fotballsupporterene altså et 
slikt type arrangement med 
den største selvfølge. Og det 
til og med sirka en gang i året, 
og ikke spesielt uventet heller 
må jeg dessverre innrømme, 
med den aller største suksess. 
Dem har jo tross alt samlet 
inn store mengder med penger 

på vålerengen ved ganske så 
mange andre anledninger før, 
så dette er noe de virkelig har 
realt peiling på. Da selvfølgelig 
ved hjelp av klassiske og godt 
kjente `innsamlings bøsser´. 
Disse bøssene ble ikke brukt 
denne gangen da de visst nok 
var på langsiktig utlån til en 
annen og etter ryktene bedre 
kant av hovedstaden. 

Dette er den ene dagen i året da 
Klansmedlemer og andre forfylla 
vesener fra vålerengen og 
nabobygdene rundt samles for 
å gi sin moralske støtte, og ikke 
minst for å samle inn restene 
av hva som måtte være igjen av 
månedens NAV utbetalinger, 
for så å gi det videre til de som 
om mulig faktisk har det enda 
dårligere stilt enn dem selv. Ja 
de finnes faktisk, helt sant ass, 
og for en gang skyld er det ikke 
moderklubben det her er snakk 
om. I 2009 var det 
“Fattighuset” som trakk det 
lengste strået og stakk av gårde 
med gullpotten på 20 000 
skattefrie kroner. Og i fjor var 
det altså “Enga Bo og rehab” 
sin tur til å nyte godt av 
vålerengen supporternes 
tilfeldige forsøk å døyve den 
generelt dårlige samvittigheten.

Og for en fin dag det i 
sannhetens navn ble. Til og 
med for undertegnede som 
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egentlig ikke engang får lov 
hjemmefra til å nærme seg 
denne kanten av byen, ble det 
en temmelig minnerik 
ettermiddag. Ja jeg må nok bare 
innrømme at jeg til og med 
koste meg en smule.

Lørdag den 14. august i det 
herrens året 2010 var altså 
dagen da den ellers så 
egosentriske gjengen med 
tapere og unnasluntrende NAV 
klienter rundt vålerengen
Idrettsforening hadde satt 
av til å skåre noen ekstra og 
kjærkomne poeng i 
lokalmiljøet. Med andre ord 
nøyaktig på samme dag, og 
samme tid som det for lengst 
detonerte håkkilaget deres 
spilte hjemme i European 
Trophy, og Tottenham sparket 
i gang Premier League hjemme 
mot Manchester City. Så det 
er ingen tvil om at det var en 
real kamp om publikum denne 
ettermiddagen, noe som får 
det forholdsvis gode oppmøtet 
til å bli, om mulig enda mere 
imponerende. For til og med på 
vålerengen ser dem håkki og 
god fotball når det i utgang-
spunktet en sjelden gang er 
tilgjengelig. Drøye to hundre 
tørste og bakfulle menn, pluss 
deres ganske så overvektige og 
mindre pene damer, er jo tross 
alt som en godt besøkt tredje 
runde kamp i køppen. På Bryne. 

Kan dem være fornøyd med 
det på Follo, så kan dem vel 
være det på Valle også vil jeg 
mene. Og det til og med på et 
arrangement som for en gang 
skyld ikke nødvendigvis dreier 
seg om bare dem selv. Bare det 
er jo for faen kanskje det mest 
overraskende og imponerende. 
Ja nesten som ei sykdomsfri 
dame i fra Stovner. Nei virkelig 
imponerende var oppmøtet.

Og vi som hadde møtt opp fikk 
som sagt en mer enn flott nok 
opplevelse, ingen tvil om det. 
Sola skinte så godt den kunne, 
bare det tilhørte jo for faen meg 
til sjeldenheten i den nå godt 
og vel tilbakelagte og såkalte 
sommeren i 2010. Nei det ble 
en lørdags ettermiddag akkurat 
som en lørdags ettermiddag i 
utgangspunktet er ment å være, 
fylt av temmelig ulovlig 
servering av billige og høyst 
nødvendige og alkoholholdige 
drikker langs kunstgresset 
vegg i vegg med Valhall. 
Tjuefem kroner for en flaske 
med iskald Ringnes er jævla 
billig, det blir sirka fire for en 
hundrings det. Med andre ord; 
helt forbanna fantastisk og ikke 
annet en helt riktig etter min 
lommebok. Satan 
worshiping musikk i alle 
tilgjengelige øreganger fikk vi 
gratis med på kjøpet. 
Serveringen av den geniale 

40 41



og kreative grillmaten var 
selvfølgelig ikke gratis men 
likevel billig for en ellers så
missbrukt lommebok. For en 
ussel hundrelapp fikk vi så mye 
mat innvollene våre var villige 
til å ta i mot, og enda litt til 
faktisk. Loddsalg som om det 
var den lokale speider troppen 
som hadde sluppet ut av 
sommerdvalen hørte 
selvfølgelig også med på en 
dag som dette, og selvfølgelig 
masse annet mer eller mindre 
søttende mai relatert 
pengeforbruk. Vel, utenom 
luftgeværskyting med fullt 
magasin på levende blink da 
selvfølgelig, det er tross alt 
fortsatt en stor del av disse 
vålerengen guttene som ikke 
har lov til å bære våpen på et 
par år, kall det gjerne et jævla 
unødvendigt rettsbyråkrati, 
men sånn er nå virkeligheten  
en gang. Men pop corn hadde 
dem. Og alt ble servert oss av, 
for en gang skyld, temmelig 
glade og unaturlig lite sutrende 
Klansmedlemmer, ja temmelig 
renslige var dem til og med. 
Alt i den gode samvittighetens 
frynsete og ellers så lite brukte 
navn og rykte. Man må jo bare 
elske det. Men faen, jeg Sverre 
Iversen, en stakkar på randen 
av Tippeligaens grusomme 
og meget retferdige poeng og 
tabell system, blir gjerne 
religiøs av langt mindre.

vålerengen supporternes svar 
på hvilken som helst populistisk 
og ræva tsunami innsamling 
kuliminerte i det nesten alle 
hadde kommet for å se, det etter 
hvert så klassiske 
hatoppgjøret mellom de 
sammensatte pøbblagene fra 
henholdsvis “Bohemen” og 
“Vertshuset”. Og akkurat som 
i fjor så gikk stor favorittene 
“Bohemen” også i år vinnende 
ut av den harde og ekstremt 
farlige og ufine fotballkampen, 
og har derfor allerede to av sine 
klisne og alkoholiserte fingre 
på den etterlengtede og 
overvurderte vandrepokalen. I 
traktene rundt Valhall regnes 
fortsatt en pokal for en pokal, 
uansett om den er kjøpt på 
internett aldri så mye så det var 
stor glede å spore på 
slagmarken etter endt dyst. 
Kamper mellom såkalte men-
nesker som til vanlig har en 
tendens til å sitte mere enn de 
står i løpet av en uke har en 
stygg tendens til å ende slik. 
Men det er vel noe av de aller 
fleste av oss faktisk kan nikke 
gjenkjennende til. 

Kampen ble forresten dømt av 
Bengt Sæternes, for 
anledningen i et over toppen
slapt sensommermodus. 
Dessverre så det ikke akkurat
ut som om den blaserte og 
såkalte fotball stjerna stilte så 
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jævla frivillig opp for den gode 
saken. Det blir vel kanskje ofte 
sånn når en fotballspiller for 
en sjelden gang skyld må gjøre 
noe for andre enn seg selv, og i 
tilegg til og med må gjøre det 
helt gratis. Naturlig og spesielt 
ekte blir det hvert fall ikke. Er 
vel temmelig overbevist om 
at den selvopptatte egersunds 
jævelen ikke akkurat hadde meldt
seg så forbanna frivillig til 
dommergjerningen. Bare så 
en ting er klinkende klart; jeg 
så han ikke i første del av grill 
køen, og ikke er jeg så jævla 
sikker på at han kjøpte spesielt 
mange lodd heller.  Og sånn i 
etterkant så ser jeg han faen ikke
først i innbytterkøen i Stavanger
heller for den sak skyld. Noe helt
annet er det med minibank køen.

Speeker for dagen var den enda 
svakere og alltid så kleine 
vålerengen supporter wanna-
been Arild Rønsen. Arild lever 
livet sitt etter den ganske så 
enkle leveregelen om at han kan 
alt her i verden og ikke minst 
får til alt han prøver seg på. 
Noe som faktisk er så feil som 
det kan få blitt, for jeg har 
faktisk ikke opplevd eller sett 
han få til noe som helst foreløpig.
Dette i utgangspunktet så flotte 
og velmenende veldedighets 
arrangement hadde med andre
ord klart seg meget godt, om 
ikke enda bedre uten de to 
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nevnte møkkamennenes 
ufrivillige og uforberedte 
tilstedeværelse, og ikke minst 
så hadde arangørene helt 
klart fortjent langt bedre. Skal 
faen ikke se vekk i fra at både 
Bengt og Arild fikk relativt 
godt betalt for dårlig utført 
jobb. Noe forandrer seg tross 
alt aldri. Selv om vi ønsker det 
aldri så mye. Men hva faen vet 
vel jeg om overbetalte horer?

Er dette den anonyme og til nå temmelig ukjente 
søstra til den mer kjente Lommemannen, eller er 
det bare et vandrende jævla dårlig utgangspunkt? 
Nei snakk om “X” anntall kromosompar for mye å 
drasse rundt på. Desverre Arild men neste år får 
nok Lars Bohinen og Jan Fredrik Karlsen overta 
jobben. Hvis ikke så blir jeg hjemme.

Men like faen, selv med Bengt 
og Arild på plass så ble det altså 
en ganske så flott opplevelse. 
Og etter endt dag med sniking 
av andre sine penger i beste 
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vålerengen stil, kunne “Enga 
Bo og rebab” lykkelig motta 
25000 blanke og øremerkede 
kroner til store og lenge 
planlagte turen til Tjøme for å 
børste støvet av seilbåter, golf  
køller og rullestoler. Ikke verst 
det, for til og med på 
vålerengen er 25 000 kroner
fortsatt en betydelig og stilig 
sum med penger skal dere bare 
vite. Og slettes ikke verst å 
få til av denne gjengen med 
breiale fotballsupportere. Nei 
det er ingen som helst tvil om 
at det ble et flott og suksess-
fullt arrangement, et arrange-
ment som til syvende og sist 
faktisk ikke hadde en jævla 
dritt med fotball å gjøre. Det 
var faktisk intet annet enn noe 
man gjør for andre som ikke 
kan gjøre det selv. Kanskje 
noe å vurdere for en hver av 
oss som ellers bare driver med 
navlebeskuende virksomhet 
ovenfor våre egne klubber samt 

overbetalte og holdningsløse 
fotballspillere. Det er jo tross 
alt bare snakk om en liten 
ettermiddag i året. Også sover 
man jo så jævla mye bedre etter 
på også, har jeg hørt rykter om. 

Til slutt til alle dere som til 
daglig holder med noen av 
de mange andre bånnlagene 
i norsk fotball: ja jeg støttet 
arangementets gode formål 
og kjøpte lodd. For hele faens 
femtilappen til og med. Og ja jeg 
vant, men det tok selvfølgelig 
ikke lange stunden før jeg ble fra-
stjålet premien min. Sånn er det 
jo på vålerengen de dagene NAV 
mot min vilje har stengt. Og 
noe forandrer seg jo bare aldri 
som dere vet. En gang kriminell, 
alltid kriminell. Så Mikkel, jeg 
håper den ekle ubestemmelig blå 
Hafslund trøya du stjal fra meg 
passa som pikk i Grethe i Odalen. 
Der resten av medlemene deres 
bor mener jeg.

dagen
lørdag 13. august feirer vi oss selv

H u s k

H u s k H u s k

H u s k
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Gøy På Landet
eller:

Der ingen skulle tru at nokon kunne bu 
men så gjorde dem det alikevel.

 



Grunnet en rekke omstendigheter jeg ikke kommer nærmere 
inn på, har jeg flyttet ut på landet. Eller hjem, som jeg også 
ærlig skal innrømme. Destinasjonen er nærmere bestemt 
Disenå i Odalen. “Odalen” tenker du nå, “er ikke det i xxx-
land?” Joda du har forsåvidt rett i det, men som alle andre 
steder ute i provinsene er det mye annet rart her oppe også. 

skrevet på norsk, og mer eller mindre dialektfritt av: Herr

Naturlig nok er det en god andel xxx`ere her, men de prøver 
i skrivende stund å holde plassen i vikarligaen, så dem er det 
enkelt å stoppe kjeften på. Det samme gjelder alle Ham-Kam 
(og Storhamar) tullingene. Verre er det at det eksisterer barte, 
skarrepakk og pippip supportere her oppe. Så det manglet 
selvfølgelig ikke på breiale tekstmeldinger og annet vrøvl fra 
bygdeoriginalene her oppe, første gang Engaflagget vaiet stolt på 
balkongen min. 
 
Heldigvis har det også vist seg at tettheten av Engasympatisører 
er enorm, prosentvis regnet i forhold til innbyggertall, det er 
faktisk reine Hadeland. Både jeg, kona, søsteren og to karer jeg 
kjenner, drar den prosenten opp på et respektabelt nivå. i tillegg 
har jeg merket at mange i det møkkhølet av en by xxx holder til 
i, frekventerer Ullevaal veldig ofte. Noe som beviser at det kan 
vokse blomster frem under den verste kuruka, men til tross for 
dette er det samlede antall supportere av røkla i norsk fotball 
såpass mange at det til tider kan føre til ubehag.
 
Noe av dette ubehaget har gitt seg utslag i mareritt. Jeg har 
selvfølgelig kjøpt meg Engasykkel, som i vinter har stått i skjulet
der naboen har veden, og her en natt hadde jeg en uvirkelig drøm:
Jeg ser ut av vinduet mitt at snøen har smelta, og bestemmer 
meg for å ta frem sykkelen, for å gjøre en “propagandatur” i 
nabolaget, sånn bare for å vise at dersom man er Engasupporter, 
så kjører man elegante, og miljøvennlige fremkomstmidler. Vi 
er urbane, og bruker ikke traktor, moped og dampveivals når 
vi skal ut. Jeg kommer ut i det nevnte skjulet, og ser at lufta i 
dekkene har sigi ut i løpet av vinteren. Siden jeg ikke har vært 
forutseende nok til å skaffe meg sykkelpumpe, finner jeg ut at 
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jeg skal trille sykkelen ned til verkstedet nedi veien, og se om 
de har en luftslange jeg kan snylte på. Da jeg kommer ut på 
gangveien, ser jeg en liten unge som spiller slåball med seg selv, 
midt i veien. Unga her oppe leker gjerne midt i veien av en eller 
annen grunn. I det jeg passerer denne tassen, som ikke kan være 
mer enn 5-6 år, spør han 
“Hva er galt med sykkelen din a?”
Jeg svarer som den høflige Klansmann jeg er at det ikke er luft i 
dekkene, og at jeg skal ned på verkstedet og fylle i. 
Guttungen nikker bare og fortsetter å slå ball. Når jeg har gått ti 
meter roper han plutselig etter meg. 
“VÅLERENGA SUGER!!!”. 

Jeg kjenner det svartner littegrann, men behersker meg fort 
igjen, før jeg snur og går bort til guttungen igjen og spør: 
“ Si meg, vet du egentlig hva det å suge er for noe??”. 
Han ser litt overrasket på meg og bekrefter at han ikke er helt 
sikker på det nei. Jeg fortsetter: 
“ Da synes jeg du skal gå hjem og spørre morra di, for hu er visst 
ordentlig god på det. Du kan si til henne at alle pappaene til 
venna dine er enig om det”. 
Litt overrasket, men nokså nysgjerrig, springer pjokken 
hjemover, mens jeg fortsetter nedover mot verkstedet med en 
god følelse.
 
Nede på verkstedet er det full aktivitet. En haug med møkkete 
gubber står lent over en Volvomotor, og diskuterer chiptrimming,
felgdimensjoner og wunderbaum i det jeg ankommer. 
“Hallo” 
sier jeg, og det blir med et stille. Langsomt reiser 
sjefsmøkkamannen seg opp i helfigur, stumper en 
millimeterlang sigarettsneip mellom tommelen og pekefingeren, 
spytter ei brun klyse på gulvet og sie:
“ Jøss, er det bortskjemte bygutter her? Hva vil du?”
Jeg forteller om mitt problem med manglende luft i dekkene, og 
at jeg lurer på om de kan hjelpe til. Sjefsmøkkamannen måler 
meg opp og ned med blikket, før han svarer syrlig:
“ Luft er egentlig bare forbeholdt betalende kunder her, men 
når du først er her så kan du vel få da, men jeg fyller. Jeg kjenner 
til den derre VIF-klanen, og vet at dere er en gjeng tjuvaktige 
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sigøynere. Kompisen min står i kassa på Statoil på (...xxx...), så 
jeg veit åssen det er”
Jeg er i ferd med å gi svar på tiltale, men besinner meg og svarer 
bare takk, mens jeg tenker at jo fortere jeg kommer meg herfra 
jo bedre er det, og jeg trenger luft. 
 
Sjefsmøkkamannen går og henter luftslangen, tar sykkelen min, 
skrur av ventilhettene, og begynner å fylle luft i bakdekket. Ikke 
et sekund slipper han meg med blikket, og samtidig kommer 
resten av kara ut som for å passe på at jeg ikke skal ta med meg 
ei hjulvinne og stikke av. I det han er ferdig med å fylle luft, 
reiser sjefsmøkkamannen seg og henter frem Petterøespakka fra 
brystlommen, ruller seg omhyggelig en ny sigarett, putter den i 
munnen og fyrer opp med en fyrstikk. Han lar fyrstikka 
fortsette å brenne mens han tar et dypt drag av rullingsen, 
kaster fyrstika på bakken, og blåser røyken rett mot meg og sier: 
“Egentlig en fin sykkel detta, synd du har dekorert den med så 
mye dritt!!”

De tre andre møkkamennene flirer rått, og latteren runger i 
hodet mitt, og plutselig får jeg et av mine Tarantinoøyeblikk. 
Uten å tenke setter jeg inn et velretta vristspark rett i ballene på 
sjefsmøkkamannen, som umiddelbart går ned på alle fire. De tre 
andre møkkamennene blir et øyeblikk paralysert, akkurat lenge 
nok til at jeg får tak i en relativt lang skrutrekker som jeg kjører 
inn i adamseplet på en av dem. Blodet pumper ut av halsen på 
han, i det lyset i øynene hans slukker og han segner om. Nå har 
de to andre fått summet seg og løper mot meg. Jeg kommer meg 
bort til et sveiseapparat som gudskjelov er på. Med det klarer 
jeg å holde de to på armlengdes avstand, og de prøver å 
utflankere meg. I det en av dem kommer for nær setter jeg 
sveisetråden i det venstre øyet hans, og kjører på. Han går ned 
mens han hyler som en stukket gris.
 
Nå har sistemann fått tak i en svær jævla skiftnøkkel, og kommer
mot meg nesten frådende. Jeg begynner å tenke at nå er det 
slutt, da jeg ser at han befinner seg rett under en svær bilmotor 
som er heist oppunder taket. Med et lite byks, kommer jeg meg 
til trinsa og får vridd over utløsermekanismen, slik at to tonn 
Ford Capri GT4 2 liter motor knuser ham som ei bille under 
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en Doc Marten støvel. Lukta av blod iblandet Castrololje river 
i nesa, og det eneste jeg ser er en arm med en skiftnøkkel som 
stikker frem ved siden av fordelerlokket. Nå er det ingen vei 
tilbake, så jeg går fort og målbevisst bort til sjefsmøkkamannen
som fortsatt står på alle fire og gisper etter luft. Jeg surrer 
luftslangen et par runder rundt halsen hans, og fester den andre
enden til trinsa, som bare sekunder tidligere hadde holdt en 
klassisk bilmotor i lufta. Mens jeg sakte sveiver sjefsmøkkamannen
bortover gulvet etter nakken, og opp i stående, knirker det 
klagende i trinsa. Jeg lar han stå på tå og kjempe for livet, mens 
jeg omhyggelig heller bensin på gulvet rundt føttene hans, over 
bildeler, verktøy og arbeidsbenker og oppetter veggene. Til slutt 
dynker jeg likene av de tre andre møkkamennene. Han sier ikke 
et ord, men jeg ser i øynene hans at han er lynende forbanna. 
Jeg henter frem Petterøespakka hans fra brystlommen i en slitt 
arbeidsskjorte som ike har sett en vaskemaskin på årevis. Så 
ruller jeg omhyggelig en sigarett, og går mot porten. I det jeg 
kommer ut snur jeg meg mot han. Jeg tenner en fyrstikk, og 
fyrer rullingsen. Jeg lar fyrstikken brenne, mens jeg trekker et 
dypt drag. Jeg kjenner hvordan den søtlige røyken svir i halsen, 
før jeg blåser ut igjen og sier: 
“ Du kødder ikke ustraffa med Vål`enga”
Så knipser jeg fyrstikka inn på verkstedgulvet. Akkurat i det alt 
går opp i et inferno av flammer, bråvåkner jeg, og skjønner til 
min store glede at det bare var en drøm.
 
Jeg henter lokalavisa, går inn og lager meg frokost, og mens jeg 
sitter og blar i nyheter om at den første hestehoven er funnet 
på Skarnes, og at Sør-Odal kommune er på konkursens rand, 
kommer jeg til å tenke på sykkelen. Jeg går ut i skjulet og henter 
den og ser at lufta har gått ut av dekkene, og i det jeg kommer ut 
på veien når jeg skal ned på verkstedet for å fylle luft, ser jeg en 
guttunge som spiller slåball med seg selv.............
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“ikke spar på Vålenga 
kosen, spar pendressen”
For å få ting til å gå rundt, og at vi skal kunne gi en slant til 
gode formål, så har vi også diverse supporterstæsj vi gjerne vil 
prakke på dere. For hvis du trodde at du kunne leve fett av å 
lage en fanzine tror du feil. Så i samarbeid med selveste 
Skjerfboden gir vi dere derfor nå den unike muligheten til å få 
tak i følgende av vårens lekreste = Enga efekter:  

Nyeste = Enga skjerf 150 spenn pluss eventult porto
= Enga lue 100 spenn (Kun fem igjen)
Our Game t-skjorte 150 spenn pluss porto

Send din bestilling til:
kjelstrup.mikkel@gmail.com

Det er selvfølgelig også fullt mulig å komplementere din private fanzine 
samling. Bodene og kjøkkenskapene til Mikkel er fulle av de flotteste 
fotballfanziner fra inn og utland, ja til og med noen fra Lillestrøm.

= Enga og Skjerfboden har selvfølgelig mange andre prosjekter pågang 
også så følg med. Bare sånn at dere skal ha full kontroll: Skjerfboden 
har ikke noe med Klanen, Sjappa eller Sjapperådet å gjøre. Ja nesten 
ikke noe med = Enga å gjøre engang. Vi gjør dette på egen hånd.

Er det bekledning dere mener dere mangler forran sommerens mange 
jordbær partys så tips oss gjerne samtidigt som dere sender deres 
bestillinger til: 
kjelstrup.mikkel@gmail.com. 

NB! Til alle dere som maser: Det blir ikke = Enga finlandshette denne 
sesongen heller. Desverre.

Med jævla vennelig hilsen salgsdiriktør:

Olle Hellbom jr.



- Hvorfor en bok om Stockholms klackarna?
magnus: det skrivs mycket om fotbollsklackar, men mest handlar det om 
braskande rubriker. vi tyckte att historien om fotbollsklackarna förtjänade en 
mer nyanserad och grundlig berättelse. 
Peter: det var en historia som ingen hade berättat tidigare. det är också 
något som ligger oss varmt om hjärtat så när vi väl bestämde oss var det 
ingen tvekan.
Carl: i tillägg handlade det också om att vi lite grand frågade oss själva vad 
det är som utgör drivkraften i att vara supporter och hur det kommer sig att 
vi tre fortfarande följer våra lag om än på olika sätt jämfört med varandra 
och med när vi var yngre.

- Hvem er dere som gir ut boken?
magnus: imperial Publishing, som egentligen är ett skivbolag, blev 
intresserade av vår idé och ville prova på bokutgivning. vi talade även med 
ett par andra tänkbara utgivare, bland annat fotbollstidskriften offside, men 
det blev inget till slut. i slutänden känns det som att imperial har varit bra för 
oss, eftersom det är deras första bokutgivning har de varit väldigt
entusiastiska och jobbat bra. vår deal med dem har också varit schysst, 
bättre än vad man vanligtvis får i bokbranschen.
Peter: imperial har varit alldeles underbara. ingen tvekan om att vi valde 
rätt förlag. Sättet dom har fört ut boken i och kring matcher har varit oerhört 
viktig för oss.

Carl Jurell, Peter Johansson 
og Magnus Hagstrøm, alle 
med bakgrund fra hver sin 
Stockholmsklubb. (Carl fra 
AIK, Peter fra Djurgården 
og Magnus fra Hammarby) 
bestemte seg for endelig å 
samarbeide. Det grenseløse 
samarbeidet resulterte i den 
meget kritikerroste boken 
“Va för jävla pack e ni?”

For =Enga i EU på jakt etter det skrevne ord: El Fingro
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- Hvordan har mottakelsen av boka vært?
Magnus: Långt över förväntan. Jag hade väntat mig att en hel del skulle gilla 
den – men också att vi skulle få negativ kritik. Den negativa har i stort sett 
uteblivit och vi har fått bra och positiv kritik i stora tidningar och i TV. 
Peter: Det har nästan känts för bra ibland. Man blir nästa glad när det 
kommer negativ kritik.

- Dere var i Oslo under NSA sitt supporterseminar hva slags inntrykk fikk 
dere av norske supportere?!
Magnus: Jag tyckte mycket om er! Roliga (morsom kanske det heter) och 
trevliga. Jag var också imponerade av hur långt ni kommit organisatoriskt. 
Dessutom tyckte jag det var väldigtt positiv astt så många av de 
medverkande i seminariet var tjejer, jag uppskattade det till 25 %.
Carl: Det var väldigt positivt och då menar jag inte bara att folk var väldigt 
sympatiska. Utöver det som Mangus och Peter redan påpekat verkar det till 
min glädje också finnas en genuin supporterkultur med lokal förankring, och 
inte bara supportrar till olika engelska lag – något som annars är lite grand av 
hur norsk supporterkultur uppfattas i Sverige.
Peter: Jag blev väldigt imponerad av organisationen och engagemanget som 
fanns i NSA och kring norsk fotboll. Ni ligger långt före oss på många plan. 
Och som Magnus säger; väldigt positivt att det är så många engagerad tjejer. 
Och Bohemen var underbart.

- Mange nordmenn ser mot Sverige og svensk fotball, hva vet dere om Norsk 
fotball?
Peter: Ärligt talat, inte mycket. Vi har ju haft en del norrmän i DIF och 
mött en del norska lag, bland annat Vålerenga och Rosenborg, de senaste 
åren men mer än så är det väl inte. Men det har funnits norrmän man minns 
i Djurgården. Arne Erlandsen och Arwe Mokkelbost. Kommer någon 
ihåg Arwe? Han hade gjort tränarsuccé i Norge men misslyckades rejält 
i Djurgården och blev ganska utskälld. Jag kommer mest ihåg honom för 
att han hade skepparkrans, har jag för mig i alla fall. Jag var också otroligt 
förtjust i Thor-André Olsen, när han var som bäst i Djurgår´n var han en 
fantastisk målvakt. Det lustiga var att nattportieren på hotellet vid Ullevål 
var barndomskamrat med Thor-André. Annars är det väl de norska spelarna i 
engelska ligan man är bekant med.
Magnus: För lite! De flesta har ju koll på att Rosenborg är ett extremt starkt 
lag men i övrigt är det nog dåligt överlag. Vi har ju en del spelare i er liga, 
men de tenderar att “försvinna” för oss. Jag har i alla fall sett två ligamatcher 
med Fredrikstad av nyfikenhet när jag varit i Strömstadtrakten. Men jag har 
inget norskt favoritlag, och det tror jag inte svenskar i allmänhet har heller, 
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även om de är fotbollsintresserade.
Carl: Pinsamt lite. Mina personliga erfarenheter av norsk fotboll sträcker 
sig till Björge Lilleliens legendariska refererat, Norge-Spanien som jag såg 
på plats i EM i Holland 2000, Mike Kjölö och Bernt Hulsker i AIK samt 
Rosenborg-AIK på Lerkendal respektive Råsunda. Sen försöker jag ha koll 
på hur det går för Enga som är mitt lag i Norge, men be mig inte nämna 
någon spelare.

- Andre bøker eller magasiner dere anbefaler enn Offside som er svenskt?!
Carl: Tattersall som jag själv är med och gör, haha! Vad gäller tidningar och 
böcker är det glest, man får nog snarare rekommendera journalister och 
författare. Och bland dessa är Erik Niva den skribent jag har mest respekt för 
just nu – han har på gränsen till psykopatisk koll på fotboll rent 
fotbollsmässigt inkl spelare, taktik etc men också en väldigt bra koll på 
global supporterkultur med en initierad och förståndig infallsvinkel. Niva har 
gett ut ett fleratal böcker om fotboll och skriver regelbundet för Aftonbladet 
(en tidning som jag i övrigt har väldigt svårt för, inte minst pga deras tydliga 
tendens att förhålla sig till fotboll som ett jippo eller Zlatan-“event”)
Peter: Vår redaktör Jonas Cederquist bok om Stockholms fotbollshistoria 
1880-2010 är att rekommendera. Tattersall är bra, ingen tvekan trots att det 
är ett Gnagar-fanzine. Måste pusha lite för Stefan Anderssons 
”Bågspännaren” som efter över tio års frånvaro återvände till Djurgårdsläk-
tarern. Ser fram emot fler DIF-fanzine. Det är också en jubileumsbok på gång
i DIF med arbetstiteln ”Blue Saints/Järnkaminerna - 30 år i Djurgår’ns tjänst”.
Magnus: Det tar ju emot lite, men jag måste säga att Tattersall är bra. Tor-
björn Anderssons “Från gentleman till huligan” är en bra fotbollshistorisk 
bok med mycket publikperspektiv. Jag passar också på att rekommendera 
Supportrarnas matchprogram – ett bra exempel på vad fans kan åstadkomma 
när klubbarna inte fattar sin uppgift.

- Når kommer dere til Oslo for å se Vålerenga live i en kamp?
Magnus: Det var svinkul att besöka Oslo under supporterseminariet, jag vill
gärna komma tillbaka. Vi får prata ihop oss i gruppen och försöka få till något.
Carl: Så fort jag förhandlat klart med min fru om AIK:s spelschema..
Peter: Så snart som möjligt. Det vore en upplevelse att få se er i aktion på 
läktaren. Dessutom måste vi väl besöka Vålerenga Värdshus?

- Det finnes mange Bajen og AIK supportere i Vålerenga miljøet, hvorfor 
finnes ikke Djurgården supportere?!
Magnus: Intressant... ja, hur kommer det sig? Kanske det kan bero på att 
AIKs och Hammarbys fans har tydligare profiler än Djurgårdens. 
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Hammarbys gamäng-image kan nog locka en del och Gnagets hårdare 
attityd likaså. Djurgårdens image är inte lika utmejslad.
Carl: Jag tror Magnus är inne på rätt spår. Det kanske också kan ha att göra 
med att Djurgården historiskt har haft ett något mindre följe även på 
hemmaplan, iaf konkret på läktaren. Dessvärre verkar det som att de är på 
väg att komma ikapp på den fronten.
Peter: Vi är nog mer Finland än Norge för tillfället. Har inget bra svar på den 
frågan faktiskt. Dembo borde ju ha lockat en del till att bli DIF-supportrar.

- Når kommer neste bok fra dere? 
Carl: Aldrig, höll jag på att säga. Inte beroende på Magnus och Peter, 
tvärtom, utan snarare pga det helvetiska i sig med att få allt på plats med en 
bok som “Va för jävla pack...”
Peter: Tillsammans vet jag inte. Vi har inte pratat om det än, men det vore 
kul att göra en uppföljare om ett antal år. Själv håller jag på med att planera 
en ny bok med musik-koppling. Inget spikat än men den
kommer bli fan så bra, men som vanligt när det är hobbyprojekt kommer det 
ta tid.

- Hvor kan man bestille bok og t-skjorte hen?
Peter: Beställ från Drella.com. http://www.drella.com/en/grp/va-for-javla-
pack-e-ni.php. Där finns boken och alla fina t-shirts..

 - Men hvorfor skal egentlig AIK supportere i Norge kjøpe Tattersall, og hva 
er det?
Carl: Det är det just nu enda levande AIK-fanzinet till exempel... Det vi 
försöker göra med Tattersall är ett fanzine som i såväl form, text som 
innehållsval tar nya infallsvinklar jämfört med traditionell f
otbollsfanzineestetik och –utttryck. Reaktionerna har varit mycket bra på de 
fyra nummer som hittills kommit ut.

- Pa Dembo var en hit i Vålerenga, er han fortsatt i Djurgården?
Peter: Dembo är kvar. Han kom till DIF redan 2000 och efter utflykterna till 
Assyriska och Vålerenga är han nu både lagkapten och förste målvakt. Han 
har varit lite svajig men kom tillbaka starkt förra säsongen.

- Til slutt Magnus, grattis. Det er 10 år siden Bajen vant gull, blir det kalas iår?!
Magnus: Många bajare högtidlighåller den 21 oktober varje år, självklart blir 
det så i år också.

Da gjenstår det bare å takke for praten og ønske vår tre svenske venner 
lykke til med fremtidige prosjekt.
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Butikkene renner ikke akkurat over av fotball 
relaterte magasiner, men noen fi nnes det. Et av de 
som virkelig er på vei til å gjøre seg bemerket er det 
svenske magasinet Offside. = Enga sin fremragende 
reporter Åge Kjelsrup var så heldig å få noen 
minutter med Offsides sjefsredaktør og ansvarlig 
utgiver Henrik Ystén.

Aller først Henrik, hva er Offside?
Offside är ett svenskt fotbollsmagasin som utkommer sju nummer 
per år. Vi fokuserar på välberättade historier om fotboll med fokus 
på svensk fotboll i Allsvenskan och landslaget samt internationell 

?
Hva

 er
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toppfotboll. Men vi söker också upp de bästa berättelserna från 
lägre divisioner och ungdomsfotboll.

Dere er ledende i Sverige, men finnes det noen andre svenske 
fotballmagasiner?
Det finns en svensk edition av 4–4–2, samt tidningen Goal som 
riktar sig till yngre läsare än vad vi gör.

Offside har holdt på en stund, hvordan ser framtiden ut?
Den ser god ut - det både hoppas och tror jag. Fotbollen är 
fortfarande en mycket viktig del av samhället och intresset är 
stort. Vår utmaning är att ständigt förbättra en tidning som redan 
håller hög kvalitet samtidigt som vi gör mer än tidningen – som 
böcker, arrangerar SM i Fotbollsfrågesport med mera. Vi tar stor 
plats i svensk fotboll redan i dag men siktar på att ta ännu större 
plats. Självklart.

Når du først er inne på bøker, i fjor høst kom det en bok om 
tribunelivet i Stockholm, “Va för jävla pack e ni?”(Intervju med de 
tre fotfatterene har du akkurat lest for faen) Når kommer det en 
bok om tribunelivet i Gøteborg?
Läktarkulturen i Stockholm skiljer sig en hel del från 
läktarkulturen i Göteborg. Kanske just därför hade det varit en 
intressant bok men det är ingenting som vi har planerat i 
dagsläget. Kanske finns det tankar hos några engagerade 
supportrar - likt dem som skrev om Stockholms läktarkultur?

Hvorfor skal man kjøpe Offside og andre fotballmagasiner?
För att fotbollen innehåller mer än de 90 minuterna på planen, 
man förhöjer fotbollsupplevelsen om man breddar sitt kunnande 
och tar del av alla de berättelser som finns runt sporten. Utan 
kunskapen och historierna kan fotboll lätt te sig banal men med 
all kunskap och med alla historier blir den en fantastiskt 
intressant företeelse.

Josimar er ett norsk fotballmagasin har du lest det?
Jadå, självklart. Jag läste första numret och har sedan också läst 
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ytterligare några.

Hva vet du om norsk fotball, tribunekultur og ikke minst 
Vålerenga?
Inte tillräckligt mycket. Jag har själv t.ex. aldrig sett Vålerenga 
live på plats. Det har jag kvar att uppleva.

Har du noen råd hvis noen skal starte opp en fanzine eller 
magasin?
Grundfrågan man ska ställa sig är: Varför? För att starta upp en 
tidning krävs ett enormt engagemang och det är viktigt att man 
redan från början bestämmer sig för varför just den här tidningen 
ska ges ut. Man måste ha ett syfte och brinna för arbetet för att 
man inte halvvägs ska känna att det inte är värt det. Det skrivs i 
dag så mycket om fotboll på webben, i tidningar etc att problemet 
snarare är att fånga en publik genom att göra det lättare för dem 
att följa just det som de är intresserade av. Man får filtrera 
informationen. Läs det här så sparar du tid och behöver inte surfa 
runt på webben i tre timmar planlöst.

Offside har sin redaksjon i Gøteborg, tips hvilket kamper og 
puber man kan gå på?
Problemet är att jag är den enda i Offsidegänget som inte finns i 
Göteborg, jag är bosatt i Stockholm. Därför har jag dålig koll på 
Göteborgs pubar. Kamperna däremot. Jag tycker att alla borde ta 
sig tid att se BK Häcken eftersom det är en speciellt klubb, med 
underdog-känsla på Hisingen. Självklart är också 
IFK Göteborg-Gais intressant med tanke på att det är ett derby. 
Ett “derby” som vaknat till liv på senare år är också 
IFK Göteborg-Elfsborg som går under benämningen 
“Västkustderby”. Mycket känslor i den matchen.

Hva vet du om den Svenska Fotbollssupporterunionen - SFSU?
Ett organisation som växt sig starkare och jag välkomnar 
supporterperspektivet i fotbollsdebatten. Förbundet har länge fått 
sköta alldeles för mycket på egen hand utan att få mothugg. Jag 
tycker det är bra att det finns intresseorganisationer som ställer 
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krav. Det gäller SEF (Svensk Elitfotboll) som driver klubbarnas 
frågor och det gäller även SFSU.
Anton Hysèn fra Utsiktens BK stod fram i Offside, som homofil, 
hvem blir neste som står fram?
Omöjligt att svara på, men jag hoppas att Anton har öppnat en 
garderobsdörr och att det blir lättare i framtiden för folk att träda 
fram – om de vill det.

Hvordan ender Allsvenskan 2011?
Ska jag tippa i dag tror jag att Helsingborgs IF vinner. De lär 
tappa Alexander Gerndt till sommaren men har bra anfallare som 
kan fylla luckan. Tappar de fler spelare än Gerndt så kan det bli 
problem – då kan Elfsborg utmana om guldet. Vilka som åker ur? 
Jag tippar IFK Norrköping och Halmstads BK.

Til slutt Henrik, har du noen norske favoritt fanziner?
Ja självklart, och det är 1899. En fantastisk tidning om Viking FK 
från Stavanger. Det allra bästa jag har läst nogonsin. 

Nederst på side 57-  gutten



Veggur’s mathjørne

Taco er en favoritt blant mange. = Enga sitt svar på Jamie Oliver, 
Veggur, greier seg ikke en eneste dag uten. Veit du ikke hva Taco 
er? Ja ja, så er vi ikke værre enn at vi, med god hjelp av Veggur, 
mer enn frivilligt hjelper deg, og på strak arm ruller fram svaret.

Taco er en tradisjonell meksikansk matrett som består av en rullet og 
foldet mais-tortilla fylt med spiselige substanser. I følge Real Academia 
Española betyr ordet taco en plugg (rullet papir brukt for å tette et hull). 
Ikke prøv dette med `Taco Dinner Kitten`du kjøpte på KIWI eller Rema 
forige fredag, det funker ikke. En taco blir normalt servert i en flat tor-
tilla som har blitt varmet opp på en såkalt comalovn. Siden tortillaen 
fremdeles er myk, kan den foldes eller rulles for å gjøre det lettere å 
spise den. En annen tradisjonell variant er taco dorado (fritert taco), 
hvor en fylt tortilla blir rullet sammen og fritert til den er sprø. I nyere 
tid har Taco blitt en populær matrett også utenfor Bardufoss. En av 
de mest kjente variantene er i skjell, noe som i utgangspunktet er helt 
ukjent i for den gjennomsnitlige Bardufossing. 

Veggur sin favoritt drikk til denna retten er øl. Men når han inviterer 
venner så går det som regel i fletta. Veggur liker ikke bare Taco, Enga 
og øl. Han liker også BOIF. Bardufoss og i F er brevvenner med =Enga. 
Så veit dere det.

Eller Opplysningskontoret for 
real mannemat om du vil
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=Enga gratulerer
En av våre faste selgere og støttespiller opp igjennom tidene, nemlig 
legendariske Behle har en fetisj for å gå i fjellet, og da spesielt på 
ski. Siste tur gikk ikke mindre enn over Grønland. Og da mener vi 
ikke Grønland i Oslo mellom kebabsjapper, brune buler og moskeer. 
Redaksjonen gratulerer nok engang med vel gjennomført tur. Vi 
vurderer å bli med hvis du planlegger en tur på en dansk fjelltopp. 
Med en god flaske rødvin og ikke minst dansk fjellost. Men fram 
til det får du nyte laubærne dine alene.

På vegne av redaksjonen:
Vi er stolte av deg Behle!!



og det
holder du 
kjeft om


